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2 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

Ref. L931

Ref. L934

Ref. L932

Ref. L935

Ref. L933

Ref. L936

ACCESORIOS

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

MORDEDORES PARA ALINEADORES
Marca:	 Bestdent
Descripción:	� Ayuda a los pacientes a asentar los retenedores.
	 Del tamaño de un rollo de algodón.
	 1 bolsa con 2 mordedores.

Ref. L926	 Blanco
Ref. L927	 Verde
Ref. L928	 Azul
Ref. L929	 Naranja	 2,09€

Mordedores

Solo por
2,09€

CHEWIES PARA ALIGNERS

Marca:  	 Dentsply Sirona
Características:	 Ayuda a los pacientes a asentar los retenedores. 
Son del mismo tamaño que un rollo de algodón standard dental. 
Hecho de plástico suave, son higiénicos y fáciles de utilizar  
(1 3/8"largo x 7/16" ancho).

Ref. L2193	 Blanco 
Ref. L2196	 Verde/menta 
Ref. L2199	 Morado/uva 
Ref. L2198	 Rosa/chicle 	 2,29€

PRODUCTO

DESTA
CADO

Mordedores

Para uso con o sin alineadores: 
1. Con Alineadores: Ofrece una mayor estabilidad para colocar bien el alineador, 
ya que tiene dos puntos de contacto cuando el paciente muerde sobe el Chewie 
Reliabite® en forma de ‘Y’. 
El Chewie Reliabite® en forma de ‘Y’ tiene también: 
Una ranura para uso en la zona de los Centrales. 
Un agujero para uso en la zona de los Caninos. 
Un círculo que relieve para uso en la zoma de los Molares. 
 
2. Sin Alineadores:  
Para aquellos profesionales que aconsejan ejercicios de los músculos Masseter, para 
prevenir contra cualquier posible deformación de la cara durante el tratamiento de 
ortodoncia, los Chewies Reliabite® en forma de ‘Y’, son la solución perfecta. 
En estos casos es recomendable que el paciente muerda sobre el Chewie 
Reliabite® en forma de ‘Y’, durante 10-15 mins cada día.

Marca:  	 Reliance Orthodontics
Descripción:	    Bolsa de 10 unidades.

Ref. L931	 Blando fresa
Ref. L932	 Blando manzana
Ref. L933	 Blando naranja 
Ref. L934	 Firme menta 
Ref. L935	 Firme uva 
Ref. L936	 Firme melocotón 	 46,29€

RELIABITE - CHEWIE EN FORMA DE Y

Mordedores

Con nuestras 
funcionalidades web, 

comprar online es más 
fácil que nunca. 

¡Haz tu pedido ahora!

www.proclinic.es

Mis compras habituales

Carrito mágico



3Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

ACCESORIOS

QUITA ALINEADOR
Marca:	 Besdent

Descripción: 	 Ayuda a los pacientes a quitar el alineador

	 fácilmente.

Ref. L930	 Bolsa 10 unidades	 1,89€

Para quitar alineradores

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Solo por
1,89€

QUITA RETENEDOR/ALIGNER

Marca:	 Dentsply Sirona
Características:	 Retire aparatos limpia y eficientemente.  
	 10 bolsas individuales en cada paquete.

Ref. L0275	 Blanco
Ref. L0276	 Azul tropic
Ref. L0277	 Verde tropic
Ref. L0278	 Naranja tropic
Ref. L1038	 Rosa tropic 	 21,95€

Para quitar alineadores

                      Ahorra tiempo en el gabinete ya que no
                 gastará tiempo sobre problemas de higiene.
             Aptos para limpiar Retenedores Essix, Hawley,
         Trainers, Protectores, etc. Se entrega un envase a
    cada paciente para que tenga suficiente para un mes.

PRODUCTO

DESTA
CADO

Marca:	 Dentsply Sirona

Características:	 Pastillas de limpieza Retainer Brite. 

Ref. L15985 	 1 envase 36 tabletas. 	 8,25€
Ref. L15986 	 1 Envase de 96 tabletas	 14,99€

RETAINER BRITE

Limpieza

CERA PÓNTICA

Marca:	 Reus
Características:	� Cera póntica para rellenar alineadores. 36 

cajitas de 5 barras cada una.

Ref. L50935	  	 56,65€

Cera póntica

PERFECT A SMILE -  
PINTURA PÓNTICA

Marca:	 Reliance Orthodontics
Descripción:	 4 gr. Perfect A Smile se adhiere a cualquier aligner termoplástico
	 transparente, no necesita acondicionador o preparación.
Ref. L8041	 Matiz B1
Ref. L9595	 Matiz  A2
Ref. L8040	 Matiz A3.5
Ref. L4300	 Matiz L ligero
Ref. L4301	 Matiz M medio	 73,35€

PRODUCTO

DESTA
CADO                  Producto desarrollado específicamente para ofrecer una solución estética en los casos donde falta una o más

              piezas, a través de alineadores. Perfect-A-Smile es una pintura de pónticos, que se aplica al alineador/aligner. 
         - Pasta fotopolimerizable.  
    - Una aplicación suave a los huecos de los alineadores.      
- Traslúcido para asemejar al esmalte.   
- Tiene un alto nivel de elasticidad, así no se agrietará.      
- Se adhiere a cualquier alineador. 
 - Rápido y económico, se hace en el momento,  no ocupa tiempo de sillón, no hay costes y retrasos de laboratorio.     
- Un póntico temporal.      
- Cada tarro tiene suficiente material para aproximadamente 80 piezas.

Adhesivo fotopolimerizable



4 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

ADHESIVOS

Marca:  	 Reliance Orthodontics
Descripción:
• Pontic Putty: Pasta maleable y fotopolimerizable. 
• Ideal para fabricar un diente póntico con los dedos.
• Consistencia parecida al putty / silicona de impresión.
• Fácil para realizar la forma de los dientes.
• Elimina la necesidad de dientes pónticos preformados, cera y el material PVS.
• Se adhiere con fuerza a los modelos de piedra y resina.
• Ofrece una buena anatomía para el aligner.
• Cada jeringa: 20-22 “dientes pónticos”.

Ref. L924	 1 jeringa de 5 gr.	 35,65€

PERFECT A SMILE PONTIC PUTTY

Accesorios para aligners  

Composite fluorescente con luz ultravioleta A que optimiza el flujo de trabajo 
del atache, desde la fabricación hasta la eliminación y que ha sido especialmente 
desarrollado a tal efecto. Los anclajes fabricados con AlignerFlow LC se caracterizan 
por su alta estabilidad y resistencia a la abrasión, que a su vez se consiguen gracias a 
un contenido de relleno del 83 % de su peso. Esto garantiza que los dientes afectados 
se vean sometidos a la aplicación continua de fuerza, que es transferida por el 
alineador durante todo el periodo de tratamiento. AlignerFlow LC se usa siempre con 
un adhesivo para dentina-esmalte y se aplica en el modelo de férula. El material f luido 
se adapta por completo a las superficies interiores de las concavidades, sin formar 
burbujas; la cantidad de relleno puede dosificarse de manera precisa. A continuación, 
tiene lugar la fotopolimerización a través de un modelo transparente. Las cánulas 

suministradas (con diámetro de 0,9 o 1,2 mm) son aptas para la aplicación directa en 
el modelo de férula, para los anclajes más finos como los retenedores linguales de gran 
superficie o las reconstrucciones oclusales en la técnica de inyección. 

Ventajas: 
• Tallado y extracción seguros bajo luz ultravioleta A 
• Aplicación precisa con una fluidez perfecta 
• Fotopolimerización a través de un modelo transparente 
• Estable y resistente a la abrasión durante todo el tiempo de uso 
• Estética agradable por los tonos del diente.

Adhesivo fotopolimerizable

ALIGNER FLOW LC

Marca:	 Voco
Características:	 Envase de 2 x 2gr.

Ref. 90797	 A1
Ref. 90798	 A2
Ref. 90799	 A3	 89,99€

*Descuentos acumulables a las ofertas mensuales 
sobre PVP.  Consulta condiciones.

Hasta

-15% 
adicional*

RELIAWAX® PROTECTOR DE TEJIDO BLANDO

Marca: 	 Reliance Orthodontics

Descripción:	 Jeringa con 1.5g y 10 puntas. RELIAWAX® es un protector de tejido blando que es 

fiable y revolucionario. Ofrece protección como la cera de paciente pero viene en una jeringa y dura 
hasta 6-8 semanas, dando protección y más comodidad al paciente mientras reduce el número de citas de 
emergencia.

La cera de paciente más común puede durar un par de horas, mientras RELIAWAX® dura hasta 6-8 
semanas, dado que es un producto fotopolimerizable. Se aplica en la clínica y durará hasta el profesional 
decida pelar el material del gancho / bracket etc.

Ref. L939	 31,19€

Cera para paciente

NO
VE
DA
D



5Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

GC ALIGNER CONNECT
Marca:	 GC Orthodontics
Características:	 El adhesivo fotopolimerizable GC 
Aligner Connect ha sido específicamente desarrollado para 
los ataches de alineadores. Imita los colores del esmalte y es 
altamente resistente. La adhesión se consigue con un primer 
fotopolimerizable como el Assure.  
Características: 
-	 Duración óptima 
-	 Estética excelente 
-	 Muy resistente 
-	 Manejo superior 
-	 Adhesión fotopolimerizable

Ref. L100346	 1 jeringa x 3,4gr (2ml)
	 y 20 puntas desechables       128,99€

Adhesivo fotopolimerizable

Adhesivo fotopolimerizable transparente para adherir metal, cerámica o plástico a 
cualquier aligner plástico.

Marca:  	 Reliance Orthodontics
Descripción:  	   Adhesivo fotopolimerizable transparente para 
adherir metal, cerámica o plástico a cualquier aligner plástico.  
De Reliance Orthodontics y desarrollado por el Dr. Laurel 
Martin. Sus características incluyen: Se adhiere a cualquier material 
de aligner. Es un adhesivo fotopolimerizable para una estética 
excelente. Se adhiere a aligners plásticos sin preparación plástica, 
primers o acondicionadores. 
Instrucciones: Coloque el Bond Aligner en el material a adherir. 
Luego coloque el material a adherir en el aligner. Y por último 
fotopolimerice el Bond Aligner. 

Ref. L5903	 1,5 gr. + 5 puntas.	 84,69€

BOND ALIGNER JERINGA 

Adhesivo fotopolimerizable

52,49€
Ref. L8567

BOTÓN ESTÉTICO
Marca:  	 Proclinic 
Descripción: 	 Fabricado en polímero de composite, el nuevo botón redondo de 
cementado directo de Proclinic se puede usar tanto lingualmente como labialmente así 
como de ayuda auxiliar para aligners. La pequeña forma redonda ha sido diseñada para 
obtener un buen resultado con un confort excepcional.

- Amplia área de las aletas que acepta y retiene elásticos aplicados en cualquier dirección 
- Superficie suave y redondeada para un confort del paciente excepcional
- Composite de color del diente para una buena estética
- El tamaño pequeño de su base se adapta a cualquier diente
- Diseño de base mecánica único que asegura una óptima adhesión.

10 unidades.

Botones linguales

*Todos nuestros descuentos son acumulables

Y además 

-5% 
en nuestra 

web*

¿Aún no tienes 
la APP de Proclinic?

¡Descárgala ahora!

ADHESIVOS



6 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

BOTONES LINGUALES

BOTÓN ESTÉTICO 
CERÁMICO

Ref. L8571

Marca:  	 Proclinic 
Descripción: 	 "El botón lingual de material cerámico y de cementado directo de 
Proclinic se puede usar tanto lingualmente como labialmente así como de ayuda auxiliar 
para aligners. La pequeña forma redonda ha sido diseñada para obtener un buen resultado 
con un confort excepcional.

- Amplia área de las aletas que acepta y retiene elásticos aplicados en cualquier dirección
- Superficie suave y redondeada para un confort del paciente excepcional
- El tamaño pequeño de su base se adapta a cualquier diente.

10 unidades.

Botones linguales

55,75€

Solo por
48,49€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

BOTÓN LINGUAL CERÁMICO

Marca:	 Bestdent
Descripción:	 10 unidades. Botón lingual estético de material 
cerámico. No recomendado para su uso con elásticos fuertes o 
extra-fuertes.

Ref. L6879		  48,49€

Botones linguales

Solo por
27,85€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

BOTONES CERÁMICOS 
LINGUALES CEMENTADO DIRECTO

Marca:	 Bestdent
Descripción:	 5 unidades. Cementado directo. Base rectangular.

Ref. 75852		  27,85€

Botones linguales Botones linguales

BOTÓN PRECISIÓN

Marca:	 Dynaflex
Descripción:	 Botón específicamente diseñado para su uso con alineadores, se adapta perfectamente al diente.

Ref. L4804	 Transparente. 10 unidades.					     79,99€
Ref. L4805	 Metálico sin níquel. 5,70 mm de ancho x 4,17 mm de alto. 25 unidades	 	 88,99€
Ref. L4806	 Metálico Mini sin níquel. 4,97 mm de ancho x 3,81 mm de alto. 25 unidades	 88,99€



7Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

BOTONES LINGUALES

Descripción: Envase 10 unidades. El gancho Freddy tiene un perfil 
bajo y suave y una forma de elipse. Tienes las mismas características 
que el botón Freddy L1039 y combina perfectamente con aligners  
y como gancho para clase II en mecánica lingual.
Ref. L1040		                           64,85€

FREDDY GANCHO CERÁMICO

FREDDY BOTÓN CERÁMICO

Marca:  Gestenco
Descripción: El botón transparente perfecto para todos los aparatos 
estéticos (aligners etc.)
- Para uso también cementado directamente al diente. 
- Funciona tanto lingual como labial.
- La malla de la base consigue una adhesión fuerte 
- Se adhiere bien con los adhesivos más comunes y especialmente 
adhesivos fotopolimerizables (Transbond, Light Bond, Fuji Orto LC, 
Heliosit etc.) 
- La anatomía y el tamaño de la base se adapta a todos los dientes. 
- Disponen de suficiente espacio alrededor de las aletas para los 
elásticos. 
Ref. L1039		                          64,85€ 

Ref. L1040Ref. L1039

Botones linguales

POWER ARM
Marca:  	 Bestdent 
Características:	 Envase de 10 unidades.
Gancho para cementado directo, principal uso con alineadores. 
Derecho para maxilar superior derecho e inferior izquierdo. 
Izquierdo para maxilar superior izquierdo e inferior derecho.

Ref. L2250	 Derecho	 46,75€
Ref. L2251	 Izquierdo	 46,75€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Gancho

Solo por
46,75€

Ref. L4783	 Derecho.  
Ref. L4784	 Izquierdo.

48,35€

bolsa 10 uds.

POWER ARM
Marca: Proclinic

Descripción: Gancho de cementado directo que permite la 
colocación de elásticos con base redonda. 
Derecho para maxilar superior derecho e inferior izquierdo. 
Izquierdo para maxilar superior izquierdo e inferior derecho.

Gancho

Ref. L00000

34,65€

bolsa 10 uds.

Marca: Proclinic
Descripción: Bolsa de 10 unidades.

POWER ARM 
MULTIPLE

Estos ganchos le ayudarán a dirigir la fuerza más cerca del centro de resistencia para conseguir un mejor movimiento, retracción en 
masa o incluso enderezar el diente. Para su uso con mini implantes.

32,55€

10 uds.

BOTONES LINGUALES 
CEMENTADO DIRECTO
Marca:	 Proclinic	
Descripción: 			    Formados con precisión para el confort del 
paciente. Los botones de cementado están soldados con una base 
anatómica de 80 medidas de hilo.

Ref. L0816	 Botón cóncavo

Ref. L0817	 Botón plano

Gancho Botones linguales



8 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

BOTONES LINGUALES

B OTO N E S  
L I N G UA L E S
M I C R O
Marca:	 Proclinic
Descripción: 	  Botones linguales de tamaño reducido 
que permite cementar incluso en zonas donde existe sólo 
una superficie de cementado mínimo.

Ref. L4782	 20 unidades 40,15€

500 uds.

BOTÓN LINGUAL PLANO EXTREMO NO-
NÍQUEL

Marca:  	 Leone
Descripción: 	 Fabricados con tecnología MIM®, están hechos 
de una sola pieza en aleación biocompatible con ausencia de 
níquel*. La base Extremo No-Níquel, con forma anatómica y 
superficie interna a micro-intersecciones muy retentivas, adhiere 
perfectamente a la pieza con cualquier tipo de composite.

antialérgico

sin
Níquel

Ref. L1909	 10 unidades	 23,28€

Botones linguales

Solo por
26,65€

BOTONES LINGUALES 
CEMENTADO DIRECTO

Marca:		 Bestdent
Descripción:	 10 unidades. 

L00073 Base rectangular

L00072 Base redonda

26,65€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Botones linguales

Solo por
29,25€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Botones linguales

BOTÓN LINGUAL BASE PERFORADA

Marca:	 Bestdent
Descripción:	 Bolsa de 10 unidades.
botones linguales metálicos redondos para cementado directo con 
base curva perforada obteniendo una alta adhesión, ya que la base es 
muy retentiva, y evitando burbujas de composite.

Ref. L00069		  29,25€

NO
VE
DA
D

Con nuestras 
funcionalidades web, 

comprar online es más 
fácil que nunca. 

¡Haz tu pedido ahora!

www.proclinic.es

Mis compras habituales

Carrito mágico

*Descuentos acumulables a las ofertas mensuales 
sobre PVP.  Consulta condiciones.

Hasta

-15% 
adicional*

Rampas para mordida



9Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

BOTONES LINGUALES

BOTONES LINGUALES 
CEMENTADO DIRECTO 

Marca:	 Leone 
Características:	10 uds.

Ref. L1977	 Botón curvo profundo
Ref. L1976	 Botón plano	  32,05€

Ref. L1977 Ref. L1976

Botones linguales

RAMPA PARA MORDIDA
Marca: Proclinic
Descripción: Hecho de un polímero de composite de color del 
diente la rampa de mordida está diseñada para abrir mordidas 
profundas con resultados inmediatos a la que vez que protege el 
esmalte. La rampa de mordida:

- Se adhiere lingualmente a los incisivos superiores y elimina la 	
	 interferencia oclusal
- Reduce el fracaso en la adhesión de los brackets inferiores
- La base curva optimiza la colocación lingual
- Confortable para el paciente

47,95€

Envase 10 ud.

Ref. L8569	   

Rampas para mordida

BITE-BUMPER: RAMPA PARA LA MORDIDA 

Estas rampas “Bite-Bumper” funcionan en casos de mordida abierta y mordida profunda al permitir los anteriores moverse 
progresivamente fuera de la mordida. Eliminan brackets caídos en estas zonas, especialmente valiosos cuando se tratan de brackets 
cerámicos o autoligados. La exclusiva guía de fijación garantiza la altura correcta en la cara lingual del diente y asegura las dos rampas 
“Bite-Bumper” estén 100% paralelas.

Están fabricadas de un polímero de composite y así son más cómodos, estéticos y biocompatibles.Se cementan las rampas “Bite-Bumper” 
de la misma forma que los brackets metálicos o cerámicos, ya que disponen de una base mecánica. Se quita la guía de colocación 
fácilmente a mano o con un instrumento de corte después de su cementado.

Instrucciones

Marca:	 Gestenco 

Descripción:	 Envase de 10 unidades.

Ref. L1037 		  69,85€

Rampas para mordida

MOLDE PARA BOTÓN GANCHO ALIGNER

Mini moldes

Marca:  	 Reliance Orthodontics
Descripción: 	
• El aditamento Botón / Gancho, realizado con el Mini Molde es 
ideal para utilizar con cualquier tratamiento donde se requiere el 
uso de elásticos de Clase II etc.
• Para uso directamente sobre aligners, se debe utilizar con el 
adhesivo, Bond Aligner®
• Para uso sobre el esmalte, se recomienda utilizar con Flowtain.

Ref. L60207 	 25 unidades	 118,99€

El Carrière Distalizer es un innovador aparato de corrección ortodóncica diseñado y 
patentado por el Dr. Luis Carriere. Este nuevo modelo surge del estudio biomecánico 
y por ordenador para reducir los procesos de corrección dental mediante la 
simulación. Su versión estética es perfecta para su uso combinado con brackets 
estéticos o alineadores.

De cúspide a primer molar Izquierda Derecha

23 mm L2260 L2261

25 mm L2262 L2263

27 mm L2264 L2265

162,99€ 162,99€

CARRIERE MOTION ESTÉTICO

Marca: 	 Ortho Organizers
Descripción:	 Caja de 1 unidad.

Distalizadores



10 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
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(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

DISTALIZADORES

Distalizadores

CARACTERÍSTICAS 
D-bar es universal y consiste en dos componentes, un conector de molar, similar a un botón, y una barra, que son enviados juntos. 
Es posible reemplazar fácilmente sólo la barra o cambiar el tamaño de la misma durante el tratamiento si se requiere. Esta característica hace 
al D-bar flexible, reduciendo y simplificando el inventario. 
D-bar puede integrarse en el proceso digital y colocarse mediante cementado indirecto; de hecho, el uso de dos componentes separados 
hace posible integrar el aparato en las plantillas. 
D-bar está fabricado con tecnología MIM en acero inoxidable 17-4; la base retentiva está fabricada con un sistema láser de excelente 
resistencia al descementado. Se puede utilizar cualquier adhesivo ortodóntico. 
D-bar está disponible en 12 tamaños con incrementos de 1mm, del 16 al 27.  
La identificación de las medidas es fácil y rápida, gracias al marcado láser. 

VENTAJAS 
Control del segmento molar-canino. El sistema de conexión ha sido diseñado con tolerancia ajustada para aumentar la efectividad del 
tratamiento y minimizar los movimientos indeseados entre arcadas o de caninos. 
Eficacia. El posicionamiento del gancho en el canino por el lado mesial incrementa la eficacia del aparato incrementando las fuerzas 

horizontales en comparación con la extrusión vertical. 
Fácil colocación. Las líneas de posicionamiento mesio-distales y ocluso-gingivales facilitan el posicionamiento del conector en el diente. 
Reduce el tiempo de tratamiento. El uso del D-bar mejora la relación del molar, lo que acelera el tratamiento. 
Confort. Es suave y con un diseño de perfil bajo lo que incrementa el confort del paciente y su implicación durante el tratamiento. 
 
CÓMO UTILIZARLO 
Tras seleccionar el tamaño del D-Bar, cemente el conector de molar en el molar superior (o premolar, si se requiere). 
Inserte la barra en el conector del molar hasta que el extremo redondo desaparezca completamente, después continue cementando el otro 
extremo en el canino (o premolar, si se requiere). En el molar o el premolar inferior cemente el aparato auxiliar (tubo o botón lingual) y 
conéctelo al gancho de la barra con un elástico intraoral. 
Después de que se haya corregido la Clase II, el D-bar puede retirarse. 
Se recomienda consultar las instrucciones de uso.
*Mediante una regla D-bar que viene con el aparato, mida desde el punto medio de la superficie facial del surco bucal del primer molar 
maxilar (U6) hasta el tercio mesial de la superficie facial del canino maxilar (U3).

Descripción:	 Envase. 2 barras, 2 conectores de molar y 1 regla.

D-BAR APARATO CORRECTOR CLASE II

Marca:	 SIA
Descripción:	 Kit. 24 barras (2 de cada tamaño), 24 conectores de molar, 24 reglas y 1 pinzas. 
D-bar es un aparato que ofrece una solución eficaz y rápida a las maloclusiones de Clase II, ya sea en pacien-
tes con dentición primaria, mixta o permanente. Preferentemente se debe utilizar al inicio del tratamiento 
para distalizar molares y premolares. D-bar puede usarse sólo o con otros aparatos como alineadores o apa-
ratos de ortodoncia fija. D-bar además ayuda en casos de Clase III colocándolo en la arcada inferior.	

Ref. L8879	 	 999,99€

  

Ref.
L8880 16

L8881 17

L8882 18

L8883 19

L8884 20

L8885 21

L8886 22

L8887 23

L8888 24

L8889 25

L8890 26

L8891 27

114,99€



11Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

DISTALIZADORES

PRODUCTO

DESTA
CADO

Marca:	 Ortho Organizers 

Descripción:	 1 set, 1 izquierdo y 1 derecho
El Carrière Distalizer es un innovador aparato de corrección ortodóntica diseñado y patentado por el Dr. Luis 
Carriere. Este nuevo modelo surge del estudio biomecánico y por ordenador para reducir los procesos de corrección 
dental mediante la simulación. 
Permite limitar las extracciones y convertir los casos de clase II en casos de clase I. Ofrece mayor comodidad y 
reduce el tiempo de tratamiento hasta cuatro meses. Aplica una fuerza para un correcto movimiento distal molar, 
con la rotación y la inclinación totalmente predecibles, antes de aplicar los brackets o alineadores. Está articulado,  
la articulación tipo rótula ofrece la máxima libertad de movimiento, incluye unos topes que permiten detener el 
movimiento en la posición deseada evitando cualquier rotación o inclinación no deseadas. 
- Reducción en la profundidad de la ranura para el control más preciso de los dientes
- Ganchos totalmente integrados que eliminan la necesidad de ganchos auxiliares.

CARRIERE MOTION CLASS II  (DISTALIZER) 1 SET

Primer bicúspide a primer molar Ref. Izquierda Derecha

18 mm L2189

21 mm L2191

De cúspide a primer molar

22 mm L2190

23 mm L4830

24 mm L8028 L4822** L4823**

25 mm L2418 L4824** L4825**

26 mm L2192 L4826** L4827**

27 mm L4829

308,99€ 154,99€ 154,99€

Kit 16,18,20,23,25 y 27mm L9512

1.732,99€

Distalizadores

Los topes de 2 mm redondos se adaptan a .020''
Sugerimos usar el tope abierto en los alambres de mayor calibre

Medidas con el tubo cerrado:
- Medida externa: 0.80 mm
- Diámetro interno: 0,54 mm
- Grosor de pared: 0,13 mm

Topes 

MINI TUBOS CRIMPABLES

Marca: 	 Aditek

Características: 	 10 unidades

Ref. L25001	 Redondo 2mm	 22,96€
Ref. L25002	 Redondo 3mm	 22,96€
Ref. L25003	 Rectangular 2mm	 22,96€

NO
VE
DA
D

DESCUENTOS ADICIONALES 
en tus compras

*Descuentos acumulables a los precios de oferta mensuales sobre PVP.

-15% 
pedidos 

superiores
a 1.500€*

-10% 
pedidos 

superiores
a 1.000€*

-5% 
pedidos 

superiores
a 500€*



12 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

CAJAS PARA ALINEADORES

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

42 mm

72 mm

82 mm

72 mm

29 mm

76 mm Desde
26,99€

Pequeñas. Cajas con bisagras reforzadas. 
24 uds en cada envase. Envase que ahorra espacio. Medidas del 
envase de 24 uds: largo 31 cm. alto 10 cm. ancho 16 cm.

Ref. 68594 Surtido de colores: rojo,verde, pistacho,azul, fucsia y naranja 26,99€
Ref. 68601 Surtido de colores con purpurina: morado, amarillo, verde, azul, 

rosa y naranja. 28,49€
Grandes.Cajas con bisagras reforzadas.  24 uds en cada envase. 
Envase que ahorra espacio. Medidas del envase de 24 uds: largo 
33 cm. alto 13,5 cm. ancho 17 cm.

Ref. 68593 Surtido de colores: rojo,verde, pistacho,azul, fucsia y naranja 31,99€
Ref. 68600 Surtido de colores con purpurina: morado, amarillo, verde, azul, 

rosa y naranja. 32,59€

Cajas retenedores

CAJAS DE RETENEDORES
Marca:	 Bestdent

CAJAS DE RETENEDORES PEQUEÑAS

Descripción:	 Estuches de ortodoncia. Colores surtidos.
	 25 unidades. 

Ref. 68590 	 Sin cordón y con agujeros de ventilación.     34,85€

Ref. 68592 	 Sin cordón y sin agujeros de ventilación.      34,85€

envase económico

42 mm

72 mm

82 mm

ref. 69810

ref. 41060

72 mm

29 mm

76 mm

ref. 68590

Cajas retenedoresCAJAS DE RETENEDORES

CAJAS DE RETENEDORES GRANDES

Descripción:	 Estuches de ortodoncia. Colores surtidos. 
	 25 unidades. 

Ref. 41060 	 Sin cordón y con agujeros de ventilación.	 38,29€

Ref. 41062 	 Sin cordón y sin agujeros de ventilación.	 37,25€

Ref. 69810 	 Con cordón y con agujeros de ventilación.	 41,29€

envase económico



13Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

CAJAS PARA ALINEADORES

Ref. 56680 Ref. 56681

BIO DENTO BOX
Marca:  Hager & Werken
Descripción:	 Biodegradable. 
Hecho de bio-plástico (Terralene 75%, 25% Mineral Material). 
Para retenedores, prótesis…. Etc. 
A prueba de impactos, con cierre a presión seguro y pequeños 
orificios de ventilación. 
Altura caja pequeña 3cm y caja grande 4cm.

Ref. 56680	 Box I pequeña. 12 unidades.	 25,39€
Ref. 56681	 Box II grande. 10 unidades.	 25,25€

Cajas retenedores

Marca:	 Bader
Características:	 Muy práctica para transportar alineadores. 
Color azul. Caja de plástico. Incluye espejo en la tapa. Medidas: 
ancho 7,5cm x largo 8,5cm x alto 2,5cm.

Ref. 63935	 1 unidad	 4,39€

CAJA PARA ALINEADORES

AZUL CON ESPEJO

Cajas retenedores  
B3 PARA ALINEADORES  

TRANSPARENTES

Marca:	 Myofunctional Research
Características:	 1 unidad
Ofrece corrección de hábitos en combinación con alienadores 
invisibles. Cuenta con canales para los aparatos fijos, una lengüeta, 
un escudo lingual, elevadores linguales, bumper labial extendido y 
laterales elevados para corregir la posición de la lengua, que frenan 
la hiperactividad de los labios y promueven la respiración nasal en 
conjunto con alineadores invisibles.  

Ref. L9313		  69,99€

Myobrace

Solo por
49,99€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

CAJAS PARA ALINEADORES
Marca: 	 Bestdent
Descripción:	 10 unidades (3 azul/blanco, 3 amarillo/gris, 2 
negro/gris y 2 rojo/blanco). Caja para alineadores con espacio para 
llevar mordedores y quita alineadores. Medidas: 10 x 7,6 x 2cm.

Ref. 26310	 49,99€

Cajas retenedores

NO
VE
DA
D

¿Aún no tienes 
la APP de Proclinic?

¡Descárgala ahora!

*Todos nuestros descuentos son acumulables

Y además 

-5% 
en nuestra 

web*



14 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS STORM

Marca:	Lancer ortodónticos
Características: Storm  ™ Mini Screw es una combinación de la tecnología del fabricante 
Lancer y de la experiencia clínica del equipo de ortodoncistas especializados en anclaje 
esquelético.

Storm TM  Mini Screw es la más sencilla y efectiva solución para las necesidades más comunes 
del anclaje en ortodoncia. Fácil de colocar y retirar, Storm TM  Mini Screw proporciona la 
mejor y más simple respuesta a las necesidades del anclaje intraoral.

MicroTornillos STORM (Fabricado por Lancer Orthodontics USA)

Fabricados en titanio grado 5 como los utilizados en cirugía asegura estabilidad y permite el 
uso en pacientes sensibles al níquel.

La Cabeza de bracket tiene 3 opciones:
• Ranura.
• Agujero.
• Ligadura.

SIMPLE:
Microtornillo Storm ™ está disponible en tres tamaños y código de color para una 
identif icación inmediata. 
Autorroscante y autoperforante, y gracias a su apical f laps, en muchos casos el Mini-tornillo 
Storm ™ puede usarse sin el uso de fresas, que tiene benef icios evidentes para el paciente.

SEGURO:
Durante la producción, el Mini-tornillo Storm ™ se somete ciclos completos de limpieza, 
descontaminación en un ambiente ácido y esterilizante con radiación ionizante. El dispositivo 
se entrega estéril que reduce los riesgos de contaminación y prepara el Mini-tornillo Storm ™ 
para uso inmediato.

El proceso asimétrico hace que el dispositivo sea un anclaje estable y listo para el tratamiento 
de ortodoncia.

VERSÁTIL:
La versatilidad del Mini-tornillo Storm ™ es demostrado por la presencia de varias opciones 
de ligadura.
La ranura en la cabeza del Mini-tornillo facilita anclaje con auxiliares de ortodoncia metálicos.
Eyelet reproduce exactamente la función de un tubo bucal.
También ofrece una tercera opción de ligadura posicionada entre la ranura y el ojal.

Las tres opciones de ligadura están diseñadas para ser utilizadas al mismo tiempo sin interferir.
Tres tamaños diferentes proporcionan una correcta opción en la mayoría de los casos clínicos.

El transgingival del Mini-tornillo Storm ™ tiene una variable longitudinal para adaptarse mejor 
al grosor de la mucosa, aumentando además la f lexibilidad de uso.

Ref. L4750	 2 Destornilladores manuales (uno para palatino),  
		  conector pieza de mano 20 mm.,  
		  conector pieza de mano 25 mm., 
		  Fresa 1,1 mm./largo 7 mm., Fresa 1,4 mm./Largo 8 mm.	 569,99€

Diametro Longitud Cuello

L4751 1,5 mm 8 mm 1,5 mm

L4752 2 mm 10 mm 1,5 mm

L4753 2 mm 10 mm 3 mm 68,99€

Ref. L4750

Ref. L4751

Mini implantes

ESPECIALIZACIÓN
Todos los casos diseñados  
por ortodoncistas

ALTA CALIDAD 
Fabricado en POLIURETANO 

SERVICIO 
Atención inmediata 12 horas al día

SIN COSTE 
Estudios y refinamientos ilimitados*

GARANTÍA PROCLINIC
Con el apoyo de una gran empresa

Para más información contacta con nosotros:

900 670 207  |  910 187 189
www.secretaligner.com

* Revisar términos y condiciones

Anuncios_Ortodoncia_2025.indd   2Anuncios_Ortodoncia_2025.indd   2 31/1/25   11:1931/1/25   11:19



16 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS

12 mm
10 mm

8 mm

FRESAS PARA MINI IMPLANTES

Marca:	 Leone
Descripción:	 1 ud.

Marca:	 Leone 

Descripción:	 Ayuda especialmente la colocación de los mini 
implantes en zonas posteriores donde es más difícil llegar con el 
atornillador normal L95026. Es imprescindible utilizar el adaptador 
L1711 con el atornillador manual.

Ref. L1727	 27,99€

ATORNILLADOR MANUAL 

PARA MINI IMPLANTES

BISTURÍ CIRCULAR MINI-IMPLANTES 

Ref. L1712

Ref. L95026

Marca:	 Leone

Descripción: 	 Bisturí circular de titanio que se utiliza en 
conjunto con el mango de atornillador (L95026) o el Atornillador 
manual (L1727). El bisturí, al tener un diámetro un poco mayor 
que la cabeza de los mini implantes, permite ejecutar un apropiado 
opérculo sin tener que suturar la mucosa.

Ref. L1712	 37,69€

Instrumental para mini Implantes

Instrumental para mini Implantes

Instrumental para mini Implantes

ADAPTADOR MECÁNICO MINI-IMPLANTES ADAPTADOR PARA INSTRUMENTAL 
MANUAL 

Marca:	 Leone
Descripción:	 Adaptador para poder utilizar la pieza de mano, 
especialmente en zonas difíciles de llegar manualmente. Mantiene 
el ángulo elegido.

Ref. L1710	 	 57,05€

Marca:	 Leone
Descripción:	 Permite utilizar el Atornillador Manual (L1727), y la 
Carraca (L0977) para la aplicación de mini implantes en zonas poste-
riores donde el acceso es más difícil.

Ref. L1711	 	 18,15€

Instrumental para mini Implantes Instrumental para mini Implantes

Ref. Diámetro Características

L1164 1,3 mm para implantes ø 1,5 
mm hueso compacto

 Bolsa de 1 ud. 53,95€

*Descuentos acumulables a las ofertas mensuales 
sobre PVP.  Consulta condiciones.

Hasta

-15% 
adicional*



17Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS

Para la preparación para la inserción de los Mini Implantes ortodónticos. Fabricado en 
titanio de calidad médica. Se utiliza con el contraángulo en baja velocidad para realizar 
el opérculo sobre la mucosa adherente.

Mini-Implante

Adaptador 
L1710

Pieza de mano

Atornillador 
manual 
L1727

Adaptador 
L1711

Mini-Implante

CARRACA PARA MINI IMPLANTES

Marca:  Leone
Descripción:	 Permite introducir fácilmente los mini-implantes. 
Para uso con el adaptador L1711.

Ref. L0977	 		  179,99€

BISTURÍ CIRCULAR MECÁNICO

Marca:  Leone 

Ref. L1144	 Diámetro 2,2 mm.	 37,69€

Instrumental para mini ImplantesInstrumental para mini Implantes

1

Extraer el mini implante de la botellita estréril ejerciendo una 
ligera tracción sobre el tapón portaimplante y conectar el 
apropiado racor para pieza de mano Código L1710/L1795 a 
la cabeza del mini implante.

Apoyar la punta cortante del mini implante sobre la mucosa, 
en región de encía adherente, en el sito establecido. Ejercer 
una presión suficiente para perforar los tejidos blandos, hasta 
percibir el contacto don el hueso cortical.

2

Una vez engancho el mini implante, remover el tapón por-
taimplante con una ligera rotación en sentido anti-horario.

Despues de haber programado una velocidad máxima de 
300 pm y un torque máximo de 40 Ncm, accionar el micro-
motor y empezar la introducción del mini implante con abun-
dante irrigación. Inmediatamente después de haber superado 
la cortical, tan pronto que se advierta la presencia de un 
tejido óseo más blando, reducir la velocidad máxima, bajan-
dola a 50 rpm. Completar la inserción con estos parametros.

4

3

Con nuestras 
funcionalidades web, 

comprar online es más 
fácil que nunca. 

¡Haz tu pedido ahora!

www.proclinic.es

Mis compras habituales

Carrito mágico



18 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS

RACOR PARA MINI IMPLANTES DE DOBLE 

SLOT CERRADO

Marca:	 Leone
Descripción:	� 1 ud. Permite utilizar el contra-ángulo para la 

introducción de los implantes autoperforantes 
L1793, L1794 (zona de dificil acceso).

Ref. L1795		  52,89€

Instrumental para mini implantes

MINI IMPLANTE AUTOPERFORANTE

Marca:	 Leone

Descripción:	 Fabricado en titanio de grado médico 5

- Específicamente diseñado para anclaje vestibular o lingual 

- Cirugía sencilla y mínimamente invasiva gracias a la rosca 
autoperforante

- Se suministran estériles.

- Instrumental: L1710, L95026 (requiere L1168), o L0977 (requiere 
L1711) o L1727 (requiere L1711)

La cabeza del mini tornillo está disponible en dos alturas transmucosas 
(cabeza baja y cabeza alta), con forma de botón y agujero pasante 
para agilizar la aplicación de tracciones elásticas y resortes en espiral. 

El procedicimiento quirúrgico mínimamente invasivo se realiza en 
una fase, es trasmucoso y tiene óptima estabilidad primaria para la 
inmediata aplicación de la tracción ortodóntica. El procedicimiento 
quirúrgico mínimamente invasivo se realiza en una fase, es trasmucoso 
y tiene óptima estabilidad primaria para la inmediata aplicación de la 
tracción ortodóntica. 

MINI IMPLANTE AUTOPERFORANTE 

DE DOBLE SLOT CERADO

Marca:	 Leone

Descripción:	 Fabricado en titanio de grado médico 5

- Específicamente diseñado para anclaje vestibular o lingual 

- Cirugía sencilla y mínimamente invasiva gracias a la rosca 
autoperforante

- Se suministran estériles

- Instrumental: L1795, L95026 (requiere L1797)

La cabeza del mini tornillo está disponible en dos alturas transmucosas 
(cabeza baja y cabeza alta) y presenta un doble slot cerrado para 
aplicar segmentos de alambres y/o resortes. 

La sección de doble slot es de .019” x .025” y puede acoger alambres 
redondos o rectangulares.

El procedicimiento quirúrgico mínimamente invasivo se realiza en 
una fase, es trasmucoso y tiene óptima estabilidad primaria para la 
inmediata aplicación de la tracción ortodóntica.

Mini implantes ortodónticos

Diámetro Longitud Cabeza alta Cabeza baja

2mm 8mm L94023 L94022

68,96€

Mini implantes ortodónticos

Diámetro Longitud Cabeza alta Cabeza baja

2mm 8mm L94025 L94024

72,52€L94022 L94024L94023 L94025

NO
VE
DA
D

NO
VE
DA
D

Instrumental para mini implantes

DESTORNILLADOR PARA MINI IMPLANTES

DE DOBLE SLOT CERADO

Marca:	 Leone
Descripción:	 Para colocar los mini implantes autoperforantes (L94022-L94025). 
Requiere comprar la punta, no viene incluida:
- L1168 para mini implantes L94022 o L94023
- L1797 para mini implantes de doble slot cerrado L94024 o L94025

Ref. L95026	 Destornillador 	 102,34€

Ref. L1168	 Punta para destornillador para mini
	 implantes L94022-L94023 	 30,92€
Ref. L1797	 Punta para destornilladorpara mini implantes
	 de doble slot L94024-L94025	 30,92€



19Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

-	 Titanio Grado IV  
-	 Superficie pulida para favorecer la NO oseoingración. 
-	 Producto Estéril. 
-	 Diseño de punta autoperforante y autoroscantes para facilitar su inserción. 
-	 Mini Implante disyunción con collar de mucosa diseñado sin rosca para una adaptación óptima a la encía.

MANGO MANUAL MINI-IMPLANTE

Marca:	 MPI
Descripción:	 �Envase de 1 ud. Mango manual para la colocación de 

mini-implantes de MPI.

Ref. 34534	 Mango manual mini-implante	 174,99€

Descripción:	 �Envase de 1 ud. Conector mango manual hexagonal 
de 2,5mm para la colocación de mini-implantes de 
MPI.

Ref. 34535	 Conector mango manual 			
	 hexagonal 2,5	 95,25€

Descripción:	 �Envase de 1 ud. Conector mango manual cruz para 
la colocación de mini-implantes de MPI.

Ref. 34536	 Conector mango manual cruz	 71,45€

TRANSPORTADOR DE MOTOR

Marca:	 MPI
Descripción:	 �Envase de 1 ud. Transportador de motor hexagonal de 2,5mm para la colocación de 

mini-implantes de MPI.

Ref. 34537	 Transportador de motor hexagonal 2,5	 95,25€

Descripción:	 �Envase de 1 ud. Transportador de motor cruz para la colocación de mini-implantes de 
MPI.

Ref. 34538	 Transportador de motor cruz	 60,00€

LANCEOLADA

Marca:	 MPI

Descripción:	 �Envase de 1 ud. Lanceolada para mini-implantes de MPI.

Ref. 34539	 Lanceolada DLC	 33,99€

Mini implantes ortodónticosMini implantes ortodónticos

-	 Titanio Grado IV  
-	 Superficie pulida para favorecer la NO oseoingración. 
-	 Producto Estéril. 
-	 Diseño de punta autoperforante y autoroscantes para facilitar su inserción. 
-	 Mini Implantes de ortodoncia con ranuras que permite la inserción de arcos 
dentales.

-	 Titanio Grado IV  
-	 Superficie pulida para favorecer la NO oseoingración. 
-	 Producto Estéril. 
-	 Diseño de punta autoperforante y autoroscantes para facilitar su inserción. 
-	 Mini Implante disyunción con collar de mucosa diseñado sin rosca para una 
adaptación óptima a la encía.

MINI IMPLANTE

Marca:	 MPI
Descripción:	 �Envase de 1 ud.

MICRO-TORNILLOS DE CUELLO ALTO

Marca:	 MPI

Descripción:	 �Envase de 1 ud.

Mini implantes ortodónticos Mini implantes ortodónticos Mini implantes ortodónticos

Longitud

1,6mm 2mm

Diámetro

6mm 34520 34524

8mm 34521 34525

10mm 34522 34526

12mm 34523 34527

55,00€

Longitud

2mm 2,2mm

Diámetro

8mm 34528 34531

10mm 34529 34532

12mm 34530 34533

55,00€

34520 34528

34524 34531

34521 34529

34525 34532

34522 34530

34526 34533

34523

34527

34534

34537

34535

34538

34536

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS



20 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

MINI IMPLANTES ORTODÓNTICOS

                    Fuerza Ligera	 Fuerza Media

                       2,5 oz	 4,5 oz 

	 Ref.	 Ref.
 1/8”	 -	 L0454
 3/16”	 L0450	 L0455
 1/4”	 L0451	 L0456
 3/8”	 L0453	 -

                    Fuerza Media	 Fuerza Fuerte

                       4,5 oz	 6,5 oz 

	 Ref.	 Ref.
 1/8”	 -	 L4786
 3/16”	 L0342	 L4785
 1/4”	 L0345	 -
 3/8”	 L0348	 -

  DIÁMETROS
tamaño real    

 1/8”

 3/16”

 1/4”

 3/8”

DIÁMETROS
tamaño real    

 3/16”

 1/4”

 5/16”

E L Á S T I CO S  M U LT I CO LO R E S
Marca: 	 Proclinic

Descripción:  	 Elásticos intraorales. Surtido de colores en cada bolsita. Total de 5.000

	 elásticos presentados en 50 bolsitas de 100 unidades. La fuerza indicada 		

	 es la fuerza 	ejercida cuando el elástico es alargado 3 veces su diámetro.

44,35€

5.000 uds.

E L Á S T I CO S  I N T R A O R A L E S 
S I N  L ÁT E X
Marca: 	 Proclinic

Descripción:  	 Elásticos especialmente para pacientes alérgicos a látex.Total de 1.000 elásticos 	
	 presentados en 10 bolsitas de 100 unidades. La fuerza indicada es la fuerza ejercida 	
	 cuando el elástico es alargado 3 veces su diámetro.

18,69€

1.000 uds.

                   Fuerza Ligera	 Fuerza Media	 Fuerza Fuerte	 Fuerza Extra Fuerte
                       2,5 oz	 4,5 oz	  6,5 oz 	 8 oz

	  Ref.	 Ref.	  Ref.		 Ref.
    1/8”	 L0434	 L0439	 L0444	 -
    3/16”	 L0435	 L0440	 L0445	 L4791
    1/4”	 L0436	 L0441	 L0446	 -
    5/16”	 L0437	 L0442	 L0447	 -
    3/8”	 L0438	 L0443	 L0448	 -

    	  		

DIÁMETROS
tamaño real    

 1/8”

 3/16”

 1/4”

 5/16”

 3/8”

E L Á S T I CO S  I N T R A O R A L E S
Marca: 	 Proclinic

Descripción: 	 Elásticos de látex color ámbar. 
	 Total de 5.000 elásticos presentados en 50 bolsitas de 100 unidades.  
	 La fuerza indicada es la fuerza ejercida cuando el elástico es alargado  
	 3 veces su diámetro.

40,85€

5.000 uds.

Elásticos intraorales

40,85€ 40,85€ 40,85€ 40,85€

44,35€ 44,35€

18,69€ 18,69€



21Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

ELÁSTICOS INTRAORALES

ELÁSTICOS INTRAORALES CON IMÁGENES 

Marca:  	 G&H Orthodontics 	

Descripción: 	 50 bolsas x 100 elásticos
Elásticos intraorales fabricados con los materiales más puros y frescos y empaquetados para permanecer 
así. El pre-empaquetado previene de los daños de la luz ultravioleta que puede penetrar la bolsa y dañar los 
elásticos. Cada empaquetado es comprobado para asegurar que todos los cortes son consistentes y que la 
fuerza es correcta. Las bolsas tienen un personaje haciendo la identif icación de tamaño fácil y rápida. 

45,85€/ud.

Ref. 1/8" 3,2 mm 3/16" 4,8mm 1/4" 6,4mm 3/8" 9,5mm 5/16

2,5 oz 

L6324 
Lutin

L6325 
Príncipe rana

L6323 
Gigante

-

L6327 
Centauro

4,5 oz

L9617 
Dragón

L9591 
Genio

L9590 
Sprite

L6326 
Bárbaro

L6328 
Trompetista

6,5 oz

L9618 
Mago

L9589 
Unicornio

L9588 
Pegaso

- -

ELÁSTICOS INTRAORALES 
CON IMÁGENES DEPORTES DE EXTREMO 

Marca:  	 G&H Orthodontics 	
Descripción: 	 50 paquetes x 100 elásticos por paquete.
	 Cada pack tiene un código de color e individualizado
	 con su propio deporte de extremo. Los niveles de fuerza
	 son consistentes y están garantizados cada vez.

Ref. 1/8" 3,2mm 3/16" (4,8mm) 1/4" (6,4mm)

6,0 oz

L8081 L8082 L8083

45,85€

Elásticos intraorales Elásticos intraorales

Elásticos intraorales

ELÁSTICO INTRAORAL

Marca:	 Bestdent
Características:	 5.000 unidades (50 bolsas de 100 elásticos) y 1 bolsa con 5 colocadores de elásticos.

Fuerza

3,5oz 5oz 6,5oz

Diámetro

1/8" (3,2mm) Ardilla L00054 L00059 L00064

3/16" (4,8mm) Conejo L00055 L00060 L00065

1/4" (6,4mm) Zorro L00056 L00061 L00066

5/16" (7,9mm) Pingüino L00057 L00062 L00067

3/8" (9,5mm) Mono L00058 L00063 L00068

36,45€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Solo por
36,45€ 

NO
VE
DA
D

*Todos nuestros descuentos son acumulables

Y además 

-5% 
en nuestra 

web*



22 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

ELÁSTICOS INTRAORALES

COLOCADORES DE ELÁSTICOS

Marca:	 Bestdent
Características:	 Para entregar uno al paciente y que pueda colocar 
más fácilmente los elásticos intraorales.

Ref. L6881	 100 uds.	 34,65€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Solo por
34,65€

Elásticos intraoralesELÁSTICOS INTRAORALES 

Marca:  Leone 
Descripción: Fabricados en látex puro. Sobre cada bolsa se indica 
el diámetro y la fuerza ejercida cuando el elástico es alargado 
tres veces su diámetro. Presentación: 10 sobres de 100 elásticos 
aproximadamente.

		              Ref.     Ref.	      Ref.
Ligeros  2,5 oz - 70 gr.	 L1910	 L1915	   L1920
Medianos  4,5 oz -126 gr.	 L1911	 L1916 	  L1921
Fuertes  6,5 oz -182 gr.        	  L1912	 L1917	   L1922

			      14,25€

Elásticos intraorales

  3/16”        1/4”         5/16”
4,8mm       6,4mm      7,9mm

Elásticos intraorales

LLAVEROS PARA ELÁSTICOS

Marca:	 G&H Orthodontics
Características:	 Llaveros para guardar elásticos intraorales o 
extraorales. Cada llavero incluye un colocador de elásticos.
Surtido de colores: naranja, amarillo, morado, rosa y turquesa.

Ref. L1329	 Bolsa de 50 uds.	 51,99€

NO
VE
DA
D

DESCUENTOS ADICIONALES 
en tus compras

*Descuentos acumulables a los precios de oferta mensuales sobre PVP.

-15% 
pedidos 

superiores
a 1.500€*

-10% 
pedidos 

superiores
a 1.000€*

-5% 
pedidos 

superiores
a 500€*

¿Aún no tienes 
la APP de Proclinic?

¡Descárgala ahora!



23Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

ALICATES

   

Marca:	 Hu-Friedy

Descripción:	 Hojilla para alicate Hu-Friedy L5078 (1 ud.) 
Se utiliza la hojilla reversible para quitar la mayoría del material 
adhesivo después de despegar los Brackets. También recomendado 
para la retirada de ataches.

Ref. L5078	 Alicate	 177,50€
Ref. L5079	 Punta de plástico 678-014A (6 u.)	 17,40€
Ref. L5087	 Hojilla 678-001	 15,80€
Ref. L905 	 Reposición tornillo 1/8"	 4,50€

ALICATE PARA QUITAR ADHESIVO 678-206

Instrumental para alineadores

ALICATE DE PUNTOS DE PRESIÓN  
EN ALIGNERS
Marca:	 Bestdent

Descripción:	 Realiza puntos de presión en forma de 
pompas en el aligner.

Ref. L8814	 1 unidad	 114,99€

Solo por
114,99€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Instrumental para alineadores

ALICATE PUNTOS DE PRESIÓN/ THE SPOT

Marca: 	 Hu-Friedy

Descripción:	 Crea un diminuto hoyuelo redondeado para 
que los puntos de contacto acentúen los pequeños movimientos 
individuales de los dientes o añadan retención.

Ref. L8465	 1 unidad	 172,40€

Alicates para alineadores

ALICATE PARA DAR TORQUE  
EN ALIGNERS 

Marca: 	 Gestenco

Descripción:	 Hace una marca horizontal en los aligners para 
torque individual o aumentar la retención de los aligners colocando 

la marca debajo de un aditamento.

Ref. L900	 1 unidad	 144,99€

Instrumental para alineadores

ALICATE EL HORIZONTAL 678-802

Marca:	 Hu-Friedy
Descripción:	 Produce indentación para acentuar el torque 
individual de la raíz. Ayuda a la retención de aligners transparentes 
y retenedores. 

Ref. L03027 		 177,50€

PRODUCTO

DESTA
CADO

Instrumental para alineadores

ALICATE PARA TORQUE EN ALIGNERS
Marca:	 Bestdent

Descripción:	 Consigue hacer una muesca horizontal en los alig-
ners para torque individual o aumentar la retención de los aligners 
colocando la marca debajo de un aditamento.

Ref. L8810	 1 unidad	 99,99€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Solo por
99,99€

Instrumental para alineadores



24 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.

ALICATES

ALICATE PARA ROTACIÓN EN ALIGNERS
Marca:	 Bestdent

Descripción:	 Consigue hacer una impresión vertical crean-
do una muesca en la línea mesial/distal, facial o lingual para una 
sobre-corrección de la rotación en un diente específico.

Ref. L8811	 1 unidad	 99,99€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Solo por
99,99€

Instrumental para alineadores

ALICATE EL VERTICAL 678-801 H-F

Marca:	 Hu-Friedy
Descripción:	 Enfatiza la corrección de la rotación produciendo 
una indentación en la línea mesial o distal en la parte facial y/o 
lingual de un diente específico. 

Ref. L03024		  177,50€

PRODUCTO

DESTA
CADO

ALICATE PARA CORTE BOTONES  
EN ALIGNERS
Marca:	 Bestdent

Descripción:	 Crea un corte en círculo de 6mm en 
alineadores transparentes alrededor de botones/ganchos 
cementados o similares utilizados con elásticos retirando el exceso 
de plástico.

Ref. L8812	 1 unidad	 114,99€

Solo por
114,99€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Instrumental para alineadores

Instrumental para alineadores

ALICATE EL HUECO 6MM REDONDO 678-803 H-F

Marca:		 Hu-Friedy
Descripción:	 Crea cortes de media luna para el alivio de 
los aligners transparentes alrededor de los botones cementados 
utilizados para elásticos.

Ref. L03025		  203,00€

PRODUCTO

DESTA
CADO

Instrumental para alineadores

ALICATE PARA DAR ROTACIÓN 
EN ALIGNERS

Marca: 	 Gestenco

Descripción:	 Hace una impresión vertical en el aligner y crea 
una sobre-corrección de la rotación con una muesca en la línea 
mesial/distal, facial o lingual de un diente específico.

Ref. L901	 1 unidad	 144,99€

Instrumental para alineadores

Con nuestras 
funcionalidades web, 

comprar online es más 
fácil que nunca. 

¡Haz tu pedido ahora!

www.proclinic.es

Mis compras habituales

Carrito mágico



25Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.

ALICATES

ALICATE CORTE PARA BOTONES  
EN ALIGNERS 

Marca: 	 Gestenco

Descripción:	 Crea un corte en círculo de 6mm en aligners 
transparentes alrededor de botones/ganchos cementados o simi-
lares utilizados con elásticos. Además retira el exceso de plástico 
para prevenir el impacto del aligner con los tejidos blandos.

Ref. L902	 1 unidad	 154,99€

Instrumental para alineadores

Alicate para alineadores HALF MOON. Diseño italiano y acero jápones. Elimina con 
precisión el plástico cuando provoca uan excesiva presión en boca, también puede crear 
una pequeña ventana sobre el alineador para insertar botones y accesorios. 

Instrumental para alineadores

ALICATE HALF MOON

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate. Cold Collection.

Ref. L10301	 129,90€

Alicate para alineadores HOLE KEY. Diseño italiano y acero jápones. Crea ranuras en 
el interior elásticos para tracciones, instrusiones de clase II y III. 

Instrumental para alineadores

ALICATE HOLE KEY

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate. Cold Collection.

Ref. L10302	 129,90€

ALICATE PARA CORTE ELÁSTICOS  
EN ALIGNERS
Marca:	 Bestdent
Descripción:	 Hace un corte en el borde gingival del aligner 
donde se requieren ganchos para elásticos y facilita el espacio para 
que los elásticos no se muevan al colocar el aligner.

Ref. L8813	 1 unidad	 114,99€

Solo por
114,99€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Instrumental para alineadores

ALICATE LA MUESCA 678-800

Marca:	 Hu-Friedy
Descripción:	 Crea una muesca en el margen gingival de los aligners 
transparentes donde los ganchos elásticos son requeridos dentro del 
arco. Provee un depósito para sujetar el elástico en su lugar mientras 
el aligner se asienta, permitiendo la fácil manipulación de los elásticos. 

Ref. L03026 	 203,00€

PRODUCTO

DESTA
CADO

Instrumental para alineadores

Alicate para alineadores. Diseño italiano y acero jápones. Recorta el alineador en forma 
de triángulo.

Instrumental para alineadores

ALICATE TRIANGULAR

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen

Ref. L10308	 129,90€

NO
VE
DA
D



26 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.

ALICATES

ALICATE CORTE PARA ELÁSTICOS  
EN ALIGNERS 

Marca: 	 Gestenco

Descripción:	 Hace un corte en el borde gingival del aligner 
donde se requieren ganchos para elásticos y facilita el espacio para 
que los elásticos no se muevan al colocar el aligner.

Ref. L903	 1 unidad	 154,99€

Instrumental para alineadores

ALICATE PARA CORREGIR ERRORES  
EN ALIGNERS
Marca:	 Bestdent
Corrige posibles errores al realizar muescas o pompas en los alig-
ners aplanandolas de nuevo.

Ref. L8815	 1 unidad	 87,29€

Solo por
87,29€

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Instrumental para alineadores

Alicate para alineadores ACTIVATION small, medium, large. Diseño italiano y acero 
jápones. No necesita ser termorregulados para realizar activaciones entre 1/1,5 mm. 
Para activaciones superiores a 1,5 mm se aconseja el uso del iThermal  u otro aparato 
de inducción electrónica. La llama dibujada en el alicate indica el lado a calentar.  Lleva 
una llave allen para calibrar el alicate.

Instrumental para alineadores

ALICATE ACTIVATION MEDIUM

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen. Hybrid Collection.

Ref. L10303	 129,90€

Alicate para alineadores RETENTION. Diseño italiano y acero jápones. Aumenta la 
estabilidad de los alineadores. Podrá crear ganchas adams directamente en el alinador 
y puntos retentivos en el area vestibular o palatina donde se necesita una mayor 
estalibilidad del alinedor. Lleva una llave allen para calibrar el alicate.

Alicate para alineadores BUTTON FORMING 1 y 2. Diseño italiano y acero jápones. 
Para formar botones sobre el alineador. Puede crear botones de tracción intermaxilar 
para mantener o mejorar la clase II o III al final del tratamiento, para intrusiones, extruc-
ciones, mioterapia. etc.  El Button Forming 1 esta diseñado para formar el cilindro (A) 
seguidamente con la intervención Button Forming 2 se conseguirá la forma del botón 
(B). Se requiere calentar unos segundos con el iThermal u otro aparato de inducción 
electrónica. La llama dibujada en el alicate indica el lado a calentar.  Lleva una llave allen 
para calibrar el alicate.

Instrumental para alineadoresInstrumental para alineadores

ALICATE RETENTION

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen. Hybrid Collection.

Ref. L10304	 129,90€

ALICATE BUTTON FORMING 1 Y 2

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen. Heat Collection. 

Ref. L10305	  Forming 1                              129,90€

Ref. L10306	  Forming 2                              129,90€

*Descuentos acumulables a las ofertas mensuales 
sobre PVP.  Consulta condiciones.

Hasta

-15% 
adicional*



27Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.nota: Al adquirir su alicate de ortodoncia Hu-Friedy a través de Proclinic, el fabricante ofrece una garantía de un año en el corte y una garantía ilimitada si existe algún defecto de fabricación.					    La palabra Max. indica el máximo grosor de alambre que se puede utilizar con cada alicate.

ALICATES

Alicate para alineadores SPACING . Diseño italiano y acero jápones. Elimina la fricción 
plástica. Crea espacios en el interior del alineador, con unos segundos de iThermal u otro 
aparato de inducción electrónica, es suficiente. La llama dibujada en el alicate indica el 
lado a calentar. Instrumento que permite un control óptimo de la zona de sombra (area 
de agujero negro). Lleva una llave allen para calibrar el alicate.

iTHERMAL aparato tecnológico que utiliza la potencia de inducción electrónica para el 
tratamiento térmico del acero. Indispensable para el clínico, para que pueda modificar 
los alineadores con facilidad y precisión. Incluye un temporizador  para comprobar los 
tiempos correctos de termorregulación. Referencia bajo pedido.

Instrumental para alineadores

Instrumental para alineadores

ALICATE SPACING

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen. Heat Collection.

Ref. L10307	 129,90€

APARATO DE INDUCCIÓN ELECTRÓNICA
Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 aparato + 1 temporizador. iThermal.

Ref. L10300	 303,00€

Alicate para alineadores. Diseño italiano y acero jápones. Para eliminar puntos de 
activación y líneas, botones, etc. Se requiere calentar unos segundos con el iThermal 
u otro aparato de inducción electrónica. La llama dibujada en el alicate indica el lado a 
calentar. Lleva una llave allen para calibrar el alicate.

Instrumental para alineadores

ALICATE FLATTENING

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen

Ref. L10309	 129,90€

NO
VE
DA
D

Alicate para alineadores. Diseño italiano y acero jápones. Para hacer planos de mordida 
en la parte frontal. Se requiere calentar unos segundos con el iThermal u otro aparato 
de inducción electrónica. La llama dibujada en el alicate indica el lado a calentar. Lleva 
una llave allen para calibrar el alicate.

Instrumental para alineadores

ALICATE BITE PLANE

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen

Ref. L10310	 129,90€

NO
VE
DA
D

Alicate para alineadores. Diseño italiano y acero jápones. Para hacer planos de mordida 
en la parte posterior. Se requiere calentar unos segundos con el iThermal u otro 
aparato de inducción electrónica. La llama dibujada en el alicate indica el lado a calentar. 
Lleva una llave allen para calibrar el alicate.

Instrumental para alineadores

ALICATE REAR BITE

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen

Ref. L10312	 129,90€

NO
VE
DA
D

Alicate para alineadores. Diseño italiano y acero jápones. Para controlar el torque de 
los incisivos centrales y laterales superiores de mayor tamaño. Se requiere calentar unos 
segundos con el iThermal u otro aparato de inducción electrónica. La llama dibujada en el 
alicate indica el lado a calentar. Lleva una llave allen para calibrar el alicate.

Instrumental para alineadores

ALICATE TORQUE LARGE

Marca:	 Orthodontics High Design
Descripción:	 1 alicate +1 llave allen

Ref. L10311	 129,90€

NO
VE
DA
D



28 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

STRIPPING

MEDIDORES GALGAS PARA STRIPPING 
Marca: 	 Bestdent
Descripción: 	 Con 6 medidas.

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS Solo por

39,99€

Ref. L8801		  39,99€

Stripping

Marca:  Dentasonic

Descripción: 	 Para medir la distancia interdental que existe 

antes y después de realizar stripping. Completamente esterilizable 

en autoclave. 6 grosores diferentes: 0,1; 0,15; 0,2; 0,3; 0,4  

y 0,5 mm. 

Ref.  L3650		  80,35€

MEDIDORES /  GALGAS  

PARA STRIPPING

Stripping

Ventajas:
- Alta temperatura en poco tiempo.
- Menor riesgo de fuego y quemaduras.
- Sus dos sensores electrónicos proporcio-
na una mayor eficiencia 		
energética.
- Fácil de usar y diseño ergonómico.
- Limpieza (protector desechable).
- En caso sobrecalentamiento las luces 
(verde/roja) lucirán 
	 intermitentemente.

Aviso: 
No introduzca el dedo con anillos metálicos 
en la cavidad de inducción.

Datos técnicos:
Tensión de red: 230V
Consumo: 100W
Dimensiones: 9 cm. (ancho) 8,5 cm. (alto) 
21 cm. (fondo)
Peso: 503 gr.

Suministro: 
Calentador de inducción.

Accesorios:
Ref. H92720  Capuchon Silicona Mechero 
Inducción (3 uds.)

Instrumental para alineadores

CALENTADOR DE INDUCCIÓN
Marca:	 Mestra
Descripción:	 Aparato de sobremesa capaz de calentar 
espátulas metálicas e instrumentos afines utilizados para el 
moldeado de cera. Dos sensores de proximidad ponen en 
marcha para que en pocos segundos el instrumento adquiera la 
temperatura óptima de trabajo.

Ref. H92718	 275,06€ ¡ESCANEA EL 
SIGUIENTE QR PARA 
RESERVAR TU CITA! 

En SecretAligner te ayudamos a 
conseguir el ÉXITO en todos tus 
casos, incluso los más complejos.

POR ELLO, TE OFRECEMOS:

CHAT PRIVADO
para responder tus dudas clínicas

REVISIONES DE CASOS PRIVADAS
de 45 minutos con uno de nuestros 
Expertos Ortodoncistas

¡CONTÁCTANOS!

Anuncios_Ortodoncia_2025.indd   8Anuncios_Ortodoncia_2025.indd   8 31/1/25   11:1931/1/25   11:19

DESCUENTOS ADICIONALES 
en tus compras

*Descuentos acumulables a los precios de oferta mensuales sobre PVP.

-15% 
pedidos 

superiores
a 1.500€*

-10% 
pedidos 

superiores
a 1.000€*

-5% 
pedidos 

superiores
a 500€*

¿Aún no tienes 
la APP de Proclinic?

¡Descárgala ahora!
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STRIPPING

KIT IPR-DISTANCE CONTROL 8 GROSORES.
Marca:  	 Leone -Intensiv
Descripción: 	 Autoclavable la parte metálica.  
Espesores: 0,10; 0,15; 0,20; 0,25; 0,30; 0,40; 0,50 y 1,00 mm. 
Instrumento manual en acero inox para la medición y control de la 
distancia creada entre los dientes durante el procedimiento de str 
ipping. El Distance- Control consiste en tiras metálicas con diferentes 
espesores que permiten medir y controlar el espacio obtenido entre 
los elementos. Ventajas: larga duración gracias al acero inox y mani-
pulación segura gracias a su sujeción.

Ref. L9519	 8 unidades	 72,00€

Stripping  

MEDIDOR DE ESPESOR / GALGA 

Marca:	 Garrison
Características:	 Galga con 6 medidas
	 (0.1, 0.2, 0.25, 0.3, 0.4 y 0.5mm).

Ref. L3366	 63,29€

Stripping

KIT INICIO INTENSIV SWINGLE CON CONTRA-ÁNGULO W&H 
Descripción: Contra-ángulo W&H Synea oscilante, Expulsador, Pulidor de boquilla, 
Intensiv Ortho-Strips 8, 15, 25, 40, 60 y 80 micras.

Ref. L9525 		 Con luz			  1.522,99€
Ref. L9527 		 Sin luz			  1.045,99€

KIT INTENSIV SWINGLE CON CONTRA-ÁNGULO W&H 
Y BANDEJA ESTERILIZABLE
Descripción: Con bandeja esterilizable, Contra-ángulo W&H Synea oscilante, Expulsador, 
Intensiv Ortho-Strips 8,15,60,80 y 2 de 40 micras, Aprox opener un lado, IPR-Distance Control 5 grosores, 
2 Ortho-strips manuales grano grueso/mediano y 2 Ortho-strips manuales grano fino/extrafino.

Ref. L8135  Con luz		 	 1.766,99€
Ref. L8136  Sin luz			 	 1.399,99€

Aplicación eficaz de las tiras oscilantes con movimiento en posición fija o rotación libre .El sistema IPR Intensiv 
permite la reducción del esmalte proximal de uno o más elementos dentales, con el objetivo de obtener una 
reducción en línea a las exigencias del tratamiento ortodóntico. El uso de un contra-ángulo con movimientos 
permite la aplicación precisa y controlada de los instrumentos abrasivos con el fin de garantizar la máxima 
precisión y confort del stripping. -Movimiento oscilante de 0,9mm; 20.000 oscilaciones con 40.000 rpm.  

– 12 posiciones fijas (cada 30º sobre 360º).- Movimiento libre para el posicionamiento del Ortho-Strips en 
la posición deseada. - Posición fija para el uso de tiras Ortho-Strips para el procedimiento IPR. Indicaciones: 
La utilización con limas oscilantes para la reducción del esmalte interproximal durante los protocolos IPR en 
Ortodoncia. Ventaja:  20.000 oscilaciones por minuto para la máxima prestación de uso de las limas. 

PRODUCTO

DESTA
CADO

Stripping mecánico

Con nuestras 
funcionalidades web, 

comprar online es más 
fácil que nunca. 

¡Haz tu pedido ahora!

www.proclinic.es

Mis compras habituales

Carrito mágico
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STRIPPING

L9522L9521L9523L9524

91,69€ 91,69€ 91,69€

Doble cara Una cara

Referencia Espesor Referencia Espesor

μm mm Derecha Izquierda mm

Opener, con el borde dentado, apertura de los 
puntos de contacto 8 L9521 0,130 0,105

Mediano, primer paso de la creación de espacio 40 L9523 0,190 L02523 L02524 0,120

Grueso, segundo paso de la creación de espacio 60 L10212 0,280 L02529 L02530 0,165

Extra-grueso, perforado, alta eficiencia de corte 80 L9522 0,310 0,180

Fino, acabado de las superficies tratadas 25 L02520 0,150 L02522 L02525 0,100

Extra-fino, pulido de las superficies tratadas 15 L9524 0,120 L02521 L02526 0,085

ORTHO-STRIPS
Marca:  	 Leone -Intensiv

Descripción:	 Tira de diamante oscilante para la reducción interdental bilateral de las
	 dimensiones de los dientes de Ortodoncia. Envase de 3 unidades.

Stripping mecánico

Komet ha desarrollado una solución fiable para un stripping oscilante seguro y eficiente. El nuevo disco de segmento oscilante 
de 60° convence por su tamaño:  con un radio de 1,4 cm y un ángulo de giro de 30°, puede aplicarse incluso en condiciones de 
espacio muy reducidas. No necesita protector de disco.
En comparación con los discos rotatorios de radio completo con diámetros de hasta 2,2 cm, que además requieren añadir 
protector de disco, el disco de segmentos ofrece las mejores condiciones para el stripping en zonas de difícil acceso. 
Con el diseño patentado en panal del disco segmentado oscilante dispone Ud.  de un innovador instrumento que consigue unos 
resultados de tratamiento convincentes gracias a su óptima visibilidad y buen transporte de virutas.

O’STRIPPERS

O’STRIPPERS KIT LIMAS
Marca: Komet
Descripción:	 Juego de limas que contiene 1 de cada (de la L5942 a L5945). 
Los instrumentos deben utilizarse exclusivamente con el contra-ángulo oscilante 
OS30 de Komet.

Ref. L5941 		  224,47€
 

REPUESTOS LIMAS
Ref. L5942    OSIM 1 x 0,30 mm (2 caras). Diamante grano normal
Ref. L5943    OS1F 1 x 0,15 mm (2 caras). Diamante grano fino
Ref. L5944    OS2F 1 x 0,30 mm (2 caras). Diamante grano fino
Ref. L5945    OS2M 1 x 0,45 mm (2 caras). Diamante grano normal	 55,65€

Stripping mecánico

Tira de diamante oscilante para la reducción interdental bilateral de las dimensiones de los dientes en Ortodoncia

ORTHO-STRIP LIMAS DOBLE CARA
Marca:  	 Leone- Intensiv
Descripción: 	 Surtido de 6 limas ortho-strip sistema central con bandeja esterilizable

Ref. L94021	 Surtido de 6 limas sistema central de doble cara  
	 (8,15,25,40,60,80 μm)	 180,99€

LIMAS ORTHO-STRIP CON BANDEJA ESTERILIZABLE
Descripción: 	 Surtido de 6 limas ortho-strip con bandeja esterilizable.

Ref. L9404	 Surtido de 6 limas de doble cara (8,80 μm ortho-strip,
	 15,25,40,60 μm ortho-strip sistema central)
	 + Bandeja esterilizable	 224,99€
 
BANDEJA ESTERILIZABLE
Descripción: 	 Bandeja esterilizable de acero inoxidable para 6 limas. 

Ref. L02528	 	   62,45€

Stripping mecánico
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Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

STRIPPING

59359

Stripping mecánico

DISCOS STRIPPING

Marca:	 Komet
Descripción:	 Discos stripping, use protector. Usar mandril 303  
	 para 84700 y 84701. Usar mandril 310 para 59359.

Ref. 84700	 Disco diamante 8934A.900.100, 1x
	 0,15 mm. (max 30000 min -1/rmp)	 28,58€
Ref. 84701	 Disco diamante 8934A.900.180, 3x
	 0,15 mm. (max 25000 min. -1/rmp)	 42,60€
Ref. 59359	 Disco de acabado para la reducción  
	 de los excesos 952-900-140	 21,22€

84700 84701 L3652     Kit una cara 5 limas (15,25,40,60 y 15 especial púlido)  150,99€

L3657 L3658 L3659

Grano μm 15 25 40
Grosor un lado mm 0,08 0,1 0,15

5 unidades 

150,99€

Marca:  Dentasonic

Descripción: 	 Limas de diamante oscilantes para reducción interdental del tamaño del diente, bilateral  

	 o monolateral, y acabado y púlido en ortodoncia o restauración.

LIMAS DIASTRIP 

L3651     Kit doble cara 5 limas (15,25,40,60 y 15 especial púlido)  150,99€

L3653 L3654 L3655 L3656

Grano μm 15 25 40 60
Grosor dos lados mm 0,10 0,15 0,20 0,30

5 unidades 

150,99€

L3661  Kit doble cara 5 limas serradas (15,40,15 derecha,

15 izquierda y 15 especial púlido)                   150,99€

    SERRADAS L3662 L3663

Grano μm 15 25
Grosor dos lados mm 0,10 0,15

5 unidades 

150,99€

Stripping mecánico

23,89€

12 uds.

Desde

T I R A S  S T R I P P I N G
U N A  C A R A
Marca:	 Proclinic
Descripción:	 12 unidades. Grosor 1 cara : 0,21 mm. x 		
	 15 cm. largo.

Ref. L6971 	 4 mm.	
Ref. L6972 	 6 mm.	
Ref. L6973 	 8 mm.	 23,89€

TIRAS STRIPPING DOS CARAS
Descripción:	 12 unidades. Grosor 2 caras : 0,3 mm. x 		
	 15 cm. largo.

Ref. L6974 	 4 mm.	
Ref. L6975 	 6 mm.	
Ref. L6976 	 8 mm.	 27,79€

TIRAS DE STRIPPING
DIAMANTADAS CON AGUJEROS
Marca: 	 Proclinic
Descripción:	    10 unidades. Las perforaciones mejoran el paso de la saliva y 
los desechos en comparación con las tiras totalmente recubiertas. Autoclavables.

ANCHO

GROSOR 3 mm. 4 mm. 6 mm.

UN LADO

0,07 mm. L11431 L11434 L11437

0,10 mm. L11432 L11435 L11438

0,14 mm. L11433 L11436 L11439

44,85€ 45,75€ 54,89€

DOS LADOS 0,20 mm. L11440 L11441 L11442
72,85€ 72,85€ 87,85€

Stripping manual Stripping manual
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STRIPPING

TIRAS DE STRIPPING
Marca: 	 Bestdent
Descripción: 	 Tiras de acero.12 unidades.

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS

Desde
22,75€

Stripping manual

ANCHO

GROSOR 2,5 mm. 4 mm. 6 mm.

UNA CARA 0,1 mm. L8923 L8924 L8925 22,75€

DOS CARAS 0,15 mm. L8926 L8927 L8928 26,59€

Stripping manual

Marca:	 Garrison
Descripción: 	  
2 mangos
2 tiras serradas
4 tiras de una cara (1 de cada granulación)
4 tiras de doble cara (1 de cada granulación)

FitStrip™ es una línea completa de tiras interproximales de diamante abrasivas, de la compañía
que inventó los puntos de contacto ajustados, Garrison Dental Solutions.
¡Las FitStrips™ facilitan sus procedimientos!
• Restauraciones de composite: modelado / acabado de todos los contactos interproximales
• Ortodoncia: reducción de esmalte interproximal (IPR) o stripping
• Coronas y puentes: limpieza de restos de cemento
El mango simple y extraíble de FitStrip™marca la diferencia, tanto para los dentistas como para los 
pacientes por su comodidad. Su mano siempre permanecerá fuera de la cavidad oral, con un mejor 
campo visual.
El kit FitStrip™ contiene todo lo que necesita:
• Tiras de diamante de una cara
• Tiras de diamante de doble cara
• Variedad en el grado de abrasión del diamante
• También incluye FitStrips™ dentados. 

Ref. L12345 		 241,99€

KIT DE INTRODUCCIÓN FITSTRIP

 

KIT FITSTRIP ACABADO SUBGINGIVAL 
Y TIRAS DE UNA CARA

Marca:	 Garrison
Características:	 Las tiras subgingivales Fitstrip™ se han diseñado perfectamente para eliminar de 
forma rápida y segura los excesos de composite y el exceso de cemento de las zonas subgingivales de 
difícil acceso. Estas tiras son un 33% más estrechas y solo miden 2,5 mm de altura, respecto a otras tiras 
Fitstrip™ y gracias a la zona de seguridad central “no abrasiva”, se deslizan fácilmente entre los dientes 
y debajo de la zona del punto de contacto. El recubrimiento de diamante es de grano medio, fino y 
superfino y hace que el acabado sea rápido y suave como la seda.

Ref. L3368	 2 mangos
		  10 tiras:
		  2 subgingivales superfinas,
		  2 subgingivales finas,
		  1 subgingival media,
		  1 tira dentada,
		  1 tira de una cara para cada tamaño de grano
		  de 0,08 mm - 0,10 mm - 0,13 mm - 0,18 mm	 241,99€

Stripping manual

TIRAS DE STRIPPING DIAMANTADAS 
PERFORADAS
Marca: 	 Bestdent
Descripción: 	 Tiras de stripping perforadas con acabado 
diamantado. Sobre de 10 unidades.

CON
LOS QUE TÚ 
AHORRAS Desde

39,95€

Stripping manual

ANCHO

GROSOR 3 mm 4 mm 6 mm

UNA CARA 0,12 mm L960 L961 L962

39,95€ 41,85€ 49,95€

DOS CARAS 0,19 mm - L963 -

59,85€

NO
VE
DA
D
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(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

STRIPPING MANUAL

Strip manual metálico dentado para la apertura de los contactos cerrados entre los 
dientes durante la terapia Ortodontica. Diseñado para consentir la apertura manual de 
los puntos de contacto particularmente estrechos. Tambien se puede usar para retirar 
el exceso de adhesivo en el área de la corona. Dentada y diamantada por un solo lado 
8 micras

 

APROX OPENER 8 MICRAS

Marca:	 Leone -Intensiv
Características:	 1 caja de 3 sierras. 

Ref. L9600	 1 Lado 

Ref. L9601	 2 Lados 	 81,00€

Stripping manual

Protocolo I.P.R Ortodoncia Stripping.Tira metálica manual con sujeción diamantada y 
perforada para el pulido final del esmalte interproximal. Dos mangos para una mejor 
sujeción manual durante el tratamiento. Esterilizable y reutilizable. Grano fino 15 
micras / Grano Extra fino 08 micras.

 

Protocolo I.P.R Ortodoncia Stripping.Tira metálica manual con sujeción diamantada y 
perforada para la reducción y acabado del esmalte interproximal. Dos mangos para una 
mejor sujeción manual durante el tratamiento. Esterilizable y reutilizable. Grano Grueso 
80 micras / Grano Medio 40 micras

 

ORTHO STRIP MANUAL  
GRANO GRUESO / MEDIANO

Marca:	 Leone -Intensiv

Ref. L9598	 1 caja de 6 tiras. 	 70,45€

ORTHO STRIP MANUAL  
GRANO FINO / EXTRAFINO

Marca:	 Leone -Intensiv

Ref. L9599	 1 caja de 6 tiras.	 70,45€

Stripping manual Stripping manual

*Descuentos acumulables a las ofertas mensuales 
sobre PVP.  Consulta condiciones.

Hasta

-15% 
adicional*

Ref.  L8089	 Mango. 2 unidades.	 38,89€

LIMAS FITSTRIP

Marca: 	 Garrison

4 limas (1 Lado) L8584 L8572 L8573 L8574 L8575

4 limas (1 Lado Subgingival) L8587 L8585 L8586

Tipo Serrada Super Fina Fina Media Gruesa
Grosor 0,05mm 0.08mm 0.10mm 0.13mm 0.18mm
Micras 15 30 46 90
Utilizar con mango Sunset Strip L8089. Las limas versátiles de un lado Sunset Strip son
perfectas para contornear y acabar restauraciones de composite en un solo diente.                                                    92,19€

Stripping manual

Ref.  L5869	 Kit Universal 4 limas de una cara (1 de cada granulación) (0,08-0,0-0,3-0,18 mm), 6 de

doble cara (1 de cada granulación) (0,11-0,15-0,21-0,30-0,40-0,50 mm), 2 mangos y 1 medidor de espesor.	 253,99€

4 limas (2 lados) L8580 L8581 L8582 L8583 L8588 L8589
Tipo Super Fina Fina Media Gruesa Media/Blanca Media/Negra
Grosor 0.11mm 0.15mm 0.21mm 0.30mm 0.40mm 0.50mm
Micras 15 30 46 90
Utilizar con mango Sunset Strip L8089. Excelentes para contornear y acabar restauraciones de
composite y especialmente buenas para reducciones interproximales.                                                                                      92,19€

Ref.  L3367	 Kit limas doble cara 10 tiras (2 de doble cara por cada granulación, 5 tamaños de grano),

2 mangos y 1 medidor de espesor.	 253,99€
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STRIPPING MANUAL

Stripping manual

Ref.  85270	 Surtido de 8 limas (2 de cada medida)	 90,00€

Caras Espesor Color Referencia

Extra-fina, para abrir el punto de contacto con seguridad y fácilmente Una/Serrada 0,07mm 85271

Media, para abrir el contacto y reducir el esmalte ligeramente Dos 0,12mm 85272

Gruesa, para ensanchar espacios interproximales y reducir lo suficientemente el esmalte Dos 0,15mm 85273

Gruesa, para ensanchar todavía más los espacios interproximales con seguridad Dos 0,20mm 85274

8 unidades 90,00€

Características:

- Diseño ergonómico: se coge con una sola mano, control táctil 

óptimo y reducción de fatiga de la mano.

- Preciso: no quitará esmalte en exceso.

- Seguro: previene de esquinas puntiagudas .

- Limas flexibles.

- Ancho de las limas 4mm.

- Diamantada.

- Autoclavable y reutilizable (aproximadamente 5 usos por lima).

- Diseño confortable para el paciente: previene cortes de los labios 

o encías.

LIMAS CONTACEZ

Marca:	 Contacez

Descripción: 	 Permite reducir de forma segura y precisa el esmalte durante los tratamientos con alineadores sin riesgo de sobre reducción 

o corte de los labios.

Marca:  	  Dentsply Sirona
Características: 1 ud. Fresa para recortar plásticos fácilmente y 
efectivamente. Para uso con pieza de mano recto. Velócidad máxi-
mo 10.000.

Ref. L1588	                                                  48,55€

FRESA BÁSICA ESSIX

Instrumental para planchas

Marca:  Dentsply Sirona
Características: 1 Tijera de tamaño (5 pulgadas y medio)
Ideal para recortar líneas labiales en aparatos Essix dejando el 
mínimo número de bordes irregulares. La curva de las tijeras 
siguen la curva de la arcada. Esterilización con Aire Seco o esteri-
lización química. 

Ref. L1594	 34,55€

TIJERAS MAYO
Instrumental para planchas

*Todos nuestros descuentos son acumulables

Y además 

-5% 
en nuestra 

web*
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INSTRUMENTAL PARA PLANCHAS

Marca:	 Proclinic
Características:	 Cepillo de pulido excepcional y alto brillo, con 
superficies suaves y lisas. Permite retocar material termoplástico, acrílicos, 
composite y material de rebase blando. Envase 25 unidades y 1 mandril.

PULIDOR MULTIFUNCIÓN PROCLINIC

30,00€

25 uds.
Ref. H20705	 Fino

Ref. H20706	 Grueso

Marca:  Dentsply Sirona
Características: Se puede recortar aparatos Essix con esta 
herramienta de alta calidad y de una sola pieza. Tamaño Cabeza: 10 
m.;  Grosor de 0,5 mm.  Velocidad máxima 10.000 rpm.

Ref. L1762		  40,65€

DISCO DENTADO  

PARA PLANCHAS

Instrumental para planchas

Ref. 

Marca:  Dentsply Sirona
Características: Ideal para pulir bordes de aparatos Essix. 
		  Para uso con Dremel inalambrico; 
		  Velocidad maxima 5.000rpm. 
		  12 uds. por envase.

BROCHAS DE PULIR 

L1649 Brochas de Pulir Fuerte

53,89€

L1650 Brochas de Pulir Mediano

L1651 Brochas de Pulir Fino

L1652 Brochas de Pulir Combo Pack 
(4 de cada)

Ref. L1651

Ref. L1649Ref. L1650

Instrumental para planchas

¿Aún no tienes 
la APP de Proclinic?

¡Descárgala ahora!

Con nuestras 
funcionalidades web, 

comprar online es más 
fácil que nunca. 

¡Haz tu pedido ahora!

www.proclinic.es

Mis compras habituales

Carrito mágico

Pulidores para cerámica
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INSTRUMENTAL PARA PLANCHAS

FREEPRINT MODEL T

Marca:	 Detax
Características:	 1000g. Resina fotopolimerizable resistente a 
la temperatura. Para la impresión 3D de modelos dentales para la 
técnica de termoformado. Reproducción precisa de detalles, máxima 
dureza superficial y estabilidad de los bordes de los modelos. La 
precisión en la construcción, al tacto y la estabilidad satisfacen las altas 
exigencias de la fabricación de modelos. La pronunciada estabilidad 
intrínseca también permite la fabricación de modelos maestros 
huecos. Baja viscosidad para una limpieza considerablemente más 
fácil y bajo consumo de material. Color: azul claro.

Ref. H103439	 385 nm	 344,41€

Consumible impresión 3D Consumibles impresión 3D

DIMA PRINT STONE TEAL 1000G

Marca:	 Kulzer
Características:	 Resina de impresión 3D para fabricar 
modelos de ortodoncia y modelos para elaborar alineadores 
mediante la técnica de vacío.

Ref. H103479	 	 310,00€

   

Marca:  Scheu Dental 
Características: Envase de 10 discos. Discos abrasivos para el 
acabado y el el pulido de elastómeros, folios  sandwich protectores 
bucales y aparatos de ortodoncia. El disco suave y elástico acaba 
y desvasta siliconas, poliuretanos y otras resinas blandas. De larga 
duración por sus características óptimas y bajo en calentamiento y 
deformación. Mandril incluído.

DIMO   

L5329 DIMO Grande Ø 24 (braun)

40,03€L5330 DIMO Mediano Ø 24 (grün)

L5331 DIMO Fino Ø 24 (rotbraun)

Planchas termoconformables

Marca:	 Scheu Dental 
Características:	 Disco para el acabado de todas las superficies 
con la mayor duración. Su composición que combina el látex con la 
estructura trenzada no comprimida, le convierte en el más versátil. 
Es perfecto para desvastar y pulir folios sandwich, protectores 
bucales y aparatos de ortodoncia así como elastómeros. El disco 
más ancho y más blando con una estructura de fibras más abiertas, 
evita el deshilachado del disco y también el calentamiento. El disco 
más estrecho con contorno de lenteja le permite llegar a los rinco-
nes más finos. Mandril incluído. 

DIMO PRO 

L5327 DIMO PRO SLIM Ø24X4MM - 10UDS 60,98€
H04226 DIMO PRO SLIM Ø24X4MM - 50UDS 266,40€
L5328 DIMO PRO Ø24X6MM - 10UDS 69,31€
H04224 DIMO PRO Ø24X6MM - 50UDS 298,31€

Planchas termoconformables

PULIDOR MULTIFUNCIÓN PROCLINIC EXPERT

Marca:	 Proclinic Expert
Características:	 Pulidores Multifuncionales, indicado para: Acrílicos 
de prótesis dental, aleaciones no nobles, planchas de termoformado y 
zirconio presinterizado 
Excelentes resultados con la aplicación de los 3 pasos:
1º-Grueso Alisado 2º-Medio Prepulido 3º-Fino Pulido final  
- Fibras impregnadas para aplicación sin pasta de pulir. 
- Reducción de creación de calor debido a la estructura porosa 
- Alta flexibilidad para superficies contorneadas y curvadas  
- Apto para acrílicos y materiales de tecnología de termoformado 
- Del prepulido al pulido final de la superficie
(Pulidor multi 25x11 montado)

Ref. H14575	 Grueso CX10	 23,32€
Ref. H14576	 Medio CX10	 23,32€
Ref. H14577	 Fino CX10	 23,32€

Ref. H14575 Ref. H14576

Ref. H14577

Pulidores para cerámica

NO
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Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

PLANCHAS

ESSIX TRAY RITE 

Marca:  Dentsply Sirona
Características: Principal uso: Bandejas de blaqueamiento. Se 
sujeta a la superficie del diente. No se extiende como material 
EVA y ayuda a prevenir que caiga material de blanqueamiento 
dentro de la boca.

Ref. 1 Envase de 50 planchas

L1777 .020” (0,5mm) REDONDO 125mm 76,49€
L1778 .020” (0,5mm) CUADRADO 5” 76,49€

Planchas termoconformadoras

Marca:  Dentsply Sirona
Características: Principal uso: Aligners y retenedores para 
bruxistas. La opción de retención para bruxistas. No para uso con 
agentes acrílicos y adhesivos. Sí para realizar aligners para bruxistas 
y planos de mordida.

ESSIX C+ PLASTIC 

Ref. 100 planchas por envase

L1781 .040” (1mm) REDONDO 120mm 126,99€
L1782 .040” (1mm) REDONDO 125mmS 126,99€

Marca:  Dentsply Sirona
Características:  Principal uso: Aligners y retenedores. 
Transperencia y Durabilidad excelente. Transperencia y Durabilidad 
excelente. Fácil de conformar y recortar. Resistencia a impactos 
excelente. Permite el uso de agentes acrílicos y de bonding. Dispone 
de un film en ambas caras. Fácil de conformar y recortar. Resistencia 
a impactos excelente. Permite el uso de agentes acrílicos y de 
bonding. Dispone de un film en ambas caras. Uso adicional: puentes 
anteriores temporales. Conservar a 20-24ºC.

Ref. 100 planchas por envase

L1779 .040” (1mm) REDONDO 125mm 192,99€
L1780 .040” (1mm) CUADRADO 5” 192,99€
L9582 .030” (0,75mm) CUADRADO 5” 192,99€
95123 .030” (0,75mm) REDONDO 125mm 192,99€

ESSIX ACE PLASTIC 

L1600 .040” (1mm) CUADRADO 5” 126,99€

Planchas termoconformadoras Planchas termoconformadoras

DENTALFORM 385UV/405NM  

Marca:	 Asiga 
Características:	 Resina para impresión 3D DentaForm de color 
gris. Aplicaciones: La química de liberación de superficie ‘AntiStick’ 
hace que DentaForm sea ideal para termoformado al vacío. 
Compatibilidad de la impresora: 385nm y 405nm.

Ref. H103508	  1Kg	 142,90€

Resinas impresión 3D

RESINA BLUE-BLOKKER

Marca:	 Scheu dental
Características:	 Resina fotopolimerizable azul transparente, 
para nivelar y modelar con excelentes propiedades de fluidez. 
Apta para la elaboración de espaciadores para férulas de 
blanqueamiento y portamedicamentos, así como para el sellado 
y bloqueo de modelos Set-Up y segueteados. Combustión sin 
residuos. Por eso se utiliza también en el campo de las prótesis 
para la fabricación de dentaduras postizas fijas y extraíbles. Las 
modelaciones telescópicas son muy estables y pueden retirarse 
fácilmente sin tensión. Polimerización en margen de longitud de 
onda de 380 -470 nm.

Ref. H04264	 4x1,5g + 10 canulas 5276.1	 74,25€

Planchas

OPTIPRINT MODEL ALIGN
AMARILLO CLARO

Marca:	 Dentona
Características:	 1 kg / 910ml

Ref. H103558		  201,10€

Consumibles impresión 3D

Es importante asegurarse de que la longitud de onda de la resina 3D coincida con la 
de su impresora 3D y que esta disponga de los parámetros específicos para poder 
imprimir correctamente.
Variante de material especial de alta dureza para modelos de ortodoncia y Aligner. 
Esta resina especial se adapta a los requisitos del modelo de la tecnología de 
termoformado y garantiza al técnico un alto nivel de fiabilidad del proceso. Por 
ejemplo, optiprint model align es particularmente adecuado para la producción de 
modelos como parte de la producción interna de férulas de alineación.
Características especiales:
Calidad superficial como un modelo de yeso
Coordinado con tecnología de termoformado
Ideal para la producción interna de alineadores
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PLANCHAS

BIOLON PLANCHAS TERMOFORMABLES

Marca:	 Dreve
Características:	 Las planchas de termoformado Biolon fabricadas 
de PETG (polietilen tereftalato glicol) se suministran con una 
película aislante con el fin de lograr una alta transparencia. Dado 
que es resistente y elástico, puede recubrirse con acrílioc, es 
especialmente adecuado para Aliniadores, férulas de mordida y 
oclusión, así como para aparatos de ortodoncia.

Ref. H04211	 Biolon 120 X 0,5mm Cx25	 30,11€
Ref. H04212	 Biolon 120 X 0,5mm Cx50	 56,99€
Ref. H04198	 Biolon 120 X 0,625mm Cx20	 31,08€
Ref. H04213	 Biolon 120 X 0,625mm Cx40	 57,38€
Ref. H04214	 Biolon 120 X 0,75mm Cx20	 32,24€
Ref. H04215	 Biolon 120 X 0,75mm Cx40	 61,25€
Ref. H04197	 Biolon 120 X 1,0mm Cx25	 45,78€
Ref. H04210	 Biolon 120 X 1,5mm Cx30	 74,66€

Planchas

Compatible con la resina LEOCRYL.

DISCOS Y PLANCHAS TERMOCONFORMABLES 
PARA ALINEADORES Y RETENEDORES

Marca:	 Leone
Características:	 Alineador e ideal como retenedor de final de  
tratamiento, además tolera movimientos de hasta 0,20 mm. para 
estos pequeños detalles donde los alineadores de 0,80 resultan 
demasiado elásticos, y no se termina de definir el movimiento. 
Excelente característica de trasparencia óptica. Caja 25 uds.

Ref. H12226	 Disco redondo Ø120x1,0 mm.	 30,08€ 
Ref. H12227	 Disco redondo Ø125x1,0 mm.	 30,08€
Ref. H12228	 Plancha cuadrada 125x1,0 mm.	 30,08€

Planchas

DISCOS Y PLANCHAS TERMOCONFORMABLES 
PARA ALINEADORES

Marca:	 Leone
Características:	 Alineador compatibles con todas las técnicas y  
máquinas de termoformado.  Tolera movimientos de hasta 0,25, ideal 
para realizar pequeñas correcciones de las piezas dentales.  
Excelente característica de trasparencia óptica. Caja 25 uds. 

Ref. H12220	 Disco redondo Ø120 x 0,5 mm.	 25,62€
Ref. H12221	 Disco redondo Ø120 x 0,8 mm.	 27,85€

Ref. H12222	 Disco redondo Ø125 x 0,5 mm.	 25,62€
Ref. H12223	 Disco redondo Ø125 x 0,8 mm.	 27,85€
		
Ref. H12224	 Plancha cuadrada 125 x 0,5 mm.	 25,62€
Ref. H12225	 Plancha cuadrada 125 x 0,8 mm.	 27,85€

Planchas

Planchas

DISCOS Y PLANCHAS TERMOCONFORMABLES 
PARA APRETADORES

Marca:	 Leone
Características:	 Ideal para apretadores como retenedor final de 
tratamiento. Reduce el riesgo de fractura del retenedor. Compatible con 
todas las máquinas termoformadoras del mercado. 
Excelente característica de trasparencia óptica. Caja 15 uds.

Ref. H12229	 Disco redondo Ø120 x 1,5 mm.	 25,62€
Ref. H12230	 Disco redondo Ø125 x 1,5 mm.	 25,62€
Ref. H12231	 Plancha cuadrada 125 x 1,5 mm.	 25,62€

DISCOS Y PLANCHAS TERMOCONFORMABLES 
PARA FÉRULAS DE DESCARGA-BRUXISMO

Marca:	 Leone
Características:	 Férula de descarga ideal para el paciente 
bruxista; evita el desgaste de las piezas dentales. Facilita la confección 
con resina auto de la guía cánica e incisiva en caso de ser necesario. 
Caja 10 uds.

Ref. H12232	 Disco redondo Ø120 x 2,0 mm	 25,62€
Ref. H12233	 Disco redondo Ø125 x 2,0 mm	 25,62€
Ref. H12234	 Plancha cuadrada 125 x 2,0 mm	 25,62€

Planchas

PLANCHAS "CA" PARA ALINEADORES

Marca:	 Scheu Dental
Características:	Planchas de calidad, transparentes, duras y elásticas 
para la corrección suave y delicada de malos posicionamientos 
dentales con férulas estéticas según el sistema CA®. Todas las 
planchas llevan la identificación original CA® e indicación del grosor: 
extra soft (0,4 mm), soft (0,5 mm), medium (0,625 mm) y hard (0,75 
mm).

Ref. H04239	 Extra-soft 0,4x125mm 10u 3441.1	 27,43€

Ref. H04240	 Soft 0,5x125mm 10u 3405.1	 30,01€

Ref. H04241	 Soft 0,5x125mm 100u 3405.2	 270,00€

Ref. H04242	 Medium 0,625x125mm 10u 3406.1	 33,39€

Ref. H04243	 Medium 0,625x125mm 100u 3406.2	 300,75€

Ref. H04244	 Hard 0,75x125mm 10u 3407.1	 35,99€

Ref. H04245	 Hard 0,75x125mm 100u 3407.2	 326,48€

Planchas



40 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

COMPOSITE

TRANSLUCIDEZ
Opacidad*

Nano Híbrido                 59,3%

Otras marcas                           61%                63,1%     63,2%

Proclinic Expert 
Nano Híbrido

Otros Composites 
nano híbridos

Nano 
Híbrido 

Proclinic Expert
Tu composite 

anterior/posterior ideal

Características:	 Jeringa 4 gr.

Características:	 20 compules x  0,25 gr.

N A N O  H Í B R I D O  P R O C L I N I C  E X P E R T
Marca:	 Proclinic Expert

Características:	 El composite Nano Híbrido Proclinic Expert combina nanopartículas y tecnología híbrida.

Gracias a su translucidez permite conseguir restauraciones muy naturales sin necesidad de estratificar.

No contiene resinas BisGMA. Su baja contracción volumétrica (2.05%) y su alto relleno por volumen (61%)

permiten restauraciones duraderas.

	 Kit: 5x4 gr. jeringas (A1, A2, A3, A3.5, B2),

	 1x5 ml. adhesivo grabado total, 

	 2x2 ml. jeringas de ácido gel grabador azul, 	40 microaplicadores, guía vita.

ESTABILIDAD DE COLORES

Nano Híbrido                  0,4%

Otras marcas                        1%         1,8%                         2,5%

RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN
Compresión*

Nano Híbrido                                                                  400 MPa

Otras marcas                      292     318                           361 MPa

CONTRACCIÓN VOLUMÉTRICA

Nano Híbrido                  2,05%

Otras marcas                        2.6%         2,9%                       4%

RELLENO POR VOLUMEN

Nano Híbrido                 61%

Otras marcas                        57%         57,7 %                    60%

El composite Nano Híbrido Proclinic Expert resulta perfecto 
tanto para restauraciones anteriores como posteriores. 

Contiene un agente fluorescente que asegura la apariencia
natural del diente y es de muy fácil manipulación.

1 jeringa

Composite

Ref. 36588 Color A1
Ref. 36589 Color A2
Ref. 36590 Color A3
Ref. 36591 Color A3.5
Ref. 36592 Color A4
Ref. 36593 Color B2
Ref. 36620 Color B3
Ref. 36594 Color C2
Ref. 36621 Color C3
Ref. 36622 Color D3
Ref. 36595 Bleach
Ref. 36596 Incisal
Ref. 36597 OA3

Ref. 36580 Color A1
Ref. 36581 Color A2
Ref. 36582 Color A3
Ref. 36583 Color A3.5
Ref. 36584 Color B2
Ref. 36585 Color C2

Ref. 36587

1 Kit

284,27€

51,28€

20 cápsulas

57,09€
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El composite Universal All Shades con su tecnología avanzada de adaptación cromática, se ajusta perfectamente al color natural del diente, ofre-
ciéndote resultados estéticos impecables y simplificando el proceso de selección del tono. Acertarás siempre.
Ventajas:
- Ahorra tiempo en la selección de tono gracias a su tono único.
- Simplifica el flujo de trabajo.
- Para restauraciones estéticas en dientes anteriores y posteriores.

- Universal y versátil con acabado natural, ofrece una excelente resistencia al desgaste y a la fractura.
- Para la mayoría de los casos.
- Compatible con dispositivos para calentar composites (durante máximo una hora)
- Con la translucidez opaque podrás cubrir tonalidades oscuras no deseadas y reconstruir paredes.
- Más sostenible: Menos colores y jeringas, menos residuos.

Con su tecnología avanzada de adaptación cromática, se 
ajusta perfectamente al color natural del diente, ofreciéndote 
resultados estéticos impecables y simplificando el proceso de 

selección del tono. Acertarás siempre.
Con la translucidez opaque podrás cubrir tonalidades

oscuras no deseadas y reconstruir paredes.

NO
VE
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D

CO M P O S I T E  U N I V E R S A L 
A L L  S H A D E S
Marca:	 Proclinic Expert  
Características:	 1 jeringa de 4 gramos

1 ud.

51,95€

Ref. 36636 Universal All Shades

Ref. 36637 Universal Opaque

Composites universales

AHORRAR 
TIEMPO

SIMPLIFICAR 
FLUJOS DE 
TRABAJO

LA MAYORÍA
DE LOS 

CASOS

RESTAURACIONES 
UNIVERSALES

1  ú n i c o  c o m p o s i t e  p a r a

1 sola jeringa
para más tonos

Obtén resultados
más naturales

	Alta translucidez (≈8% en grosor de 3mm)

	Resistencia a la flexión: 150 MPa

	Resistencia a la compresión: 479 MPa

	Relleno inorgánico 75% wt (53% vol)

MÁS 
SOSTENIBLE

Menos colores y jeringas, menos residuos.

Simplifica la selección de tonos y garantiza resultados 
estéticamente satisfactorios, contribuyendo a una 
odontología más eficiente, efectiva y sostenible.

Compatible con dispositivos para
calentar composites 

(durante máximo una hora)

Universal y versátil con acabado
natural, ofrece una excelente

resistencia al desgaste y a la fractura.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ANTES DESPUÉS

Composite
Universal

All Shades

COMPOSITE
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(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

COMPOSITE

Composite

N A N O  F LO W  P R O C L I N I C 
E X P E R T
Marca:	 Proclinic Expert

Características:	 El composite Nano Flow Proclinic Expert tiene una elevada resistencia a la compresión

(345 MPa) característica que eleva sus posibilidades de aplicación. Su alta carga de relleno (64% por 
peso) ayuda a conseguir una excelente resistencia al desgaste. No contiene resinas BisGMA.

LIBERACIÓN DE FLÚOR

Duración de la inmersión 
en agua destilada a 37 ºC (días)

0 50 100 150 200 250 300

Li
be

ra
ci

ón
 a

cu
m

ul
ad

a 
de

 fl
uo

ru
ro

 (u
g/

cm
2 )

30

20

10

0

Los composites Proclinic Expert han superado con éxito el test clínico realizado en la Universidad 
Complutense de Madrid por el equipo investigador que dirigen los profesores Mª Jesús Suárez García

y José Carlos de la Macorra García.

P U N T U A C I O N E S   N A N O   F L O W

Facilidad de 
dispensado: 8,7 Ausencia de 

burbujas: 8,4 Manejabilidad: 8

2 jeringas de 1 gr.Ref. 36602 Color A1
Ref. 36603 Color A2
Ref. 36604 Color A3
Ref. 36605 Color A3.5
Ref. 36623 Color B2
Ref. 36624 Color C2
Ref. 36625 Bleach
Ref. 36607 Color OA2

29,60€

Nano Flow Proclinic Expert está indicado
para casi todo tipo de restauraciones.

Es radiopaco y garantiza la apariencia natural del diente. 
Contiene nano rellenos que aumentan el pulido,

la resistencia al desgaste y a la compresión.
Contiene resinas UDMA que reducen su viscosidad

y minimizan la sensibilidad postoperatoria.

Nano Flow
Proclinic Expert

Tu composite 
más versátil
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COMPOSITE

S I L I CO N A S  D E  A D I C I Ó N  P R O C L I N I C  E X P E R T
Marca:	 Proclinic Expert
Características:	 Las siliconas Proclinic Expert te garantizan la máxima precisión y calidad. La combinación de la nanotecnología y la alta hidrofília de su material te ofrecen 
impresiones detalladas, exactitud dimensional asegurada y total integridad de los márgenes.

Silicona de adición masilla
Características:	 Las siliconas de adición masilla Proclinic Expert cuentan con una fórmula renovada. 250 ml base + 250 ml catalizador

Ref. 15150	 Silicona Putty Soft Regular Set Proclinic Expert	 79,95€
Ref. 15151	 Silicona Putty Soft Fast Set Proclinic Expert	 79,95€
Ref. 15163	 Silicona Putty Hard Fast Set Proclinic Expert	 79,95€

Silicona de adición 380 ml
Características:	 Las siliconas de adición 380 Proclinic Expert de mezcla automática te garantizan una mezcla homogénea
	 y mayor comodidad. Compatible con las principales máquinas de mezclado automático del mercado.
	 2 x 380 ml + 15 puntas de mezcla + 2 roscas de bloqueo.

Ref. 15157	 Silicona 380 Putty Soft Fast Set Proclinic Expert	 189,25€
Ref. 15158	 Silicona 380 Heavy Body Regular Set Proclinic Expert	 189,25€
Ref. 15159	 Silicona 380 Heavy Body Fast Set Proclinic Expert	 189,25€
Ref. 15161	 Rosca de bloqueo para puntas de mezcla para

	 siliconas Proclinic Expert 380	 8,50€

Las siliconas de adición fluidas Proclinic Expert cuentan con 3 viscosidades diferentes: regular, fluida y ultra fluida, adaptándose a cada necesidad clínica.

Silicona de adición regular (medium body)
Características:	 2 cartuchos x 50 ml + 12 puntas.

Ref. 15152	 Silicona Regular Body Regular Proclinic Expert	 50,95€

Silicona de adición fluida (light body y ultra light body)
Características:	 2 cartuchos x 50 ml + 12 puntas + 12 tips intraorales

Ref. 15153	 Silicona Light Body Regular Set Proclinic Expert	 50,95€
Ref. 15154	 Silicona Light Body Fast Set Proclinic Expert	 50,95€
Ref. 15156	 Silicona Ultra Light Body Fast Set Proclinic Expert	 50,95€

Características:	 4 cartuchos x 50 ml 

Ref. 15155	 Silicona Light Body Fast Set Proclinic Expert	 89,46€

Accesorios
Ref. 0113	 Puntas de mezcla amarillas para mezcla 1:1. 48 uds. 	 36,50€
Ref. 0124	 Puntas intraorales amarillas. 100 uds.	 29,14€
Ref. 0156	 Pistola dispensadora de silicona.	 87,15€
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Siliconas Proclinic Expert

Desde 

50,95€

GLUTEN 
FREE
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SILICONAS

PERÓXIDO DE

CARBAMIDA

16 %

PERÓXIDO DE

CARBAMIDA

10 %

PERÓXIDO DE

35
HIDRÓGENO

%

T R A T A M I E N T O  E N  C L Í N I C A
•	 Concentración al 35% de peróxido de hidrógeno.
•	 Con microcristales WPA fotoactivables.
•	 Fórmula con aloe vera y nitrato de potasio que disminuye la sensibilidad.
•	 pH neutro, no daña el esmalte.
•	 Producto autorizado por la AEMPS: 1319-DENT.

PARA 1 PACIENTE

	 1 jeringa doble de blanqueamiento Proclinic Expert con
       2 ml por canal (4 ml).
	 1 jeringa de resina protectora Proclinic Expert de 1,2 gr.
	 1 monodosis con pasta de pulido inicial de 2 gr.
	 Puntas de aplicación.

Ref. 74273

PARA 3 PACIENTES

	 3 jeringas dobles de blanqueamiento Proclinic Expert 
con 2 ml por canal (4 ml).

	 3 jeringas de resina protectora Proclinic Expert de 1,2 
gr.

	 3 monodosis con pasta de pulido inicial  de 2 gr.
	 Puntas de aplicación.

Ref. 74272

PUNTAS AZULES BLANQUEAMIENTO

	 Bolsa 5 unidades
	 Puntas de mezcla para el blanqueamiento Proclinic 

Expert

Ref. 15164

RESINA PROTECTORA COLOR BLANCO            
	 4 jeringas de resina protectora Proclinic Expert de 1,2 

gr. Ref. 74310

En una 
sola sesión  

de

30’

Tratamiento rápido y efectivo que reduce el tiemp
en clínica para el paciente y consigue un mayor

provecho de los recursos de la consulta, obteniendo
resultados visibles en una sola sesión.

Se recomienda el tratamiento combinado con el Blanqueamiento 
Proclinic Expert al 35% de peróxido de hidrógeno en clínica y el kit de 

mantenimiento para casa para obtener un resultado óptimo.

Mantenimiento en cualquier 
momento y lugar

Práctico y cómodo, el Pen Blanqueador 
puede usarse a diario aplicándose 
directamente sobre el diente durante 
30 minutos,  de 1 a 3 veces al día.

PERÓXIDO DE

CARBAMIDA

16 %

T R A T A M I E N T O  E N  C A S A

•	 Concentración al 10% y 16% de peróxido de carbamida que permite personalizar el 
tratamiento.

•	 Jeringa con dosificación exacta para una semana.
•	 De 40 a 50 minutos por día.
•	 Fórmula con aloe vera y mentol que aumenta la comodidad del paciente durante 

la aplicación, facilitando así el cumplimiento de los tiempos por parte del paciente, 
obteniendo mejores resultados.

PARA CASA

	 10 jeringas Proclinic Expert de 3 ml de peróxido de 
carbamida al 16%. Ref. 74274

	 10 jeringas Proclinic Expert de 3 ml de peróxido de 
carbamida al 10%. Ref. 74275

	 1 pen de blanqueamiento Proclinic Expert de peroxido 
de carbamida al 16%. Ref. 15162

9,95€

80,15€

192,25€

9,95€

56,00€

PEN BLANQUEAMIENTO

104,77€

 Lámparas de blanqueamiento



45Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

BLANQUEAMIENTO

La lámpara de blanqueamiento Proclinic Expert es un dispositivo que se usa para iluminar los arcos dentales del paciente y proceder al tratamiento de blanqueamiento profesional de piezas vitales. La luz emitida actúa sobre un gel con base de peróxido de hidrógeno para aumentar la velocidad de la 
reacción blanqueadora y reducir de este modo la duración del tratamiento. 
La lámpara de blanqueamiento está formada por cuatro leds (diodos emisores de luz) de gran potencia. Proclinic Expert Lámpara de Blanqueamiento se caracteriza por sus cuatro programas de blanqueamiento que hacen que la lámpara sea adecuada para todo tipo de necesidades, desde el blan-
queamiento uniforme de los dos arcos dentales hasta el blanqueamiento de solo una parte de la dentadura.
La potencia luminosa emitida es de unos 2.000 mW. El espectro de emisión está libre de componentes ultravioleta o infrarrojos, por lo que se evita cualquier problema relacionado con la presencia de estas radiaciones en la luz.
De hecho, la radiación ultravioleta causa irritación de la membrana mucosa y la radiación de infrarrojos causa calentamiento de la zona que se está tratando.

L Á M PA R A  B L A N Q U E A M I E N TO 
P R O C L I N I C  E X P E R T
Marca:	 Proclinic Expert
Características:	 Lámpara de blanqueamiento Proclinic Expert
	 Soporte móvil con 5 ruedas
	 Peso: +/- 800 gr.
	 Fuente de alimentación (sin transformador): 17-24 Vac
	 Consumo máximo de potencia: 30 VA
	 Consumo actual: 1.5 A
	 Patrón de luz: 80 x 20 mm
	 Fuente iluminación: 4 LEDs (3.5 W cada uno)
	 Espectro de emisión: 420-480 nm
	 Máxima potencia de iluminación emitida: 2000 mW
	 Máxima distancia del paciente: 10 cm

Ref. 19601 1.810,00€

1 ud.

Lámparas de blanqueamiento



46 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

LÁMPARAS DE BLANQUEAMIENTO

•	Acelerador de blanqueamiento dental potenciado por luz halógena y lámpara LED de polimerización 
•	Poderosa luz Halógena, clínicamente probada para proporcionar resultados superiores a los sistemas LED y de arco plasma
•	Única tecnología de luz LightBridge ™
•	Arco dual de blanqueamiento con características de ajustes de configuración de emisión de luz suave, normal e intensa,  para un tratamiento 

perfecto con cada paciente
•	Opción para blanquear dientes individualmente incluido para ofrecer tratamientos con precisión y tratamientos a medida.   
•	Avanzado filtro que elimina todo calor dañino e impide la salida de luz ultravioleta, lo que garantiza la seguridad y comodidad del paciente.
•	 Incluye la lámpara de polimerización de doble longitud de onda capaz de curar cualquier compuesto dental en el mercado.

Lámparas de blanqueamientoUNIDAD DE BLANQUEAMIENTO BEYOND POLUS® ADVANCED ULTRA

Marca:	 Beyond
Beyond Polus Advance, el revolucionario e inigualable sistema de blanqueamiento.
Beyond Polus Advance ha sido desarrollado por los creadores de Beyond Polus®,   el cinco veces galardonado con los premios Top (The Dental Advisor 2011-2015).  
El nuevo Beyond® Polus® Advance está diseñado para satisfacer las necesidades de un procedimiento de blanqueamiento dental profesional. 
No sólo tiene las mismas características de su antecesor, sino que ofrece una nueva tecnología de blanqueamiento ultrasónica  que la hará asegurar una experiencia óptima de blanqueamiento.
Dispone de un proceso de cavitación creado a través de ondas ultrasónicas dentro del  cabezal, que son utilizados para generar más oxidaciones en el interior del esmalte para unos resultados óptimos
Nuestra tecnología innovadora  LIGHT BRIDGE, es el sistema más avanzado del mundo,  conjunto de dos potentes  luces,  LUZ HALÓGENA combinada con la última tecnología de LUZ LED. No genera  
ningún tipo de calor, pulpitis o irritaciones en el interior de la boca del paciente,  junto con el sistema de filtración más avanzado del mundo,  Beyond les garantiza la máxima seguridad y comodidad  
para el paciente.
· Resultados Garantizados.
· Avanzado sistema de filtración con más de 150.000 capas de fibra óptica para eliminar los rayos UV.
· Doble longitud de onda, 3 tipos de intensidad en función de la sensibilidad de cada paciente.  (150.000 - 200.000 - 250.000 luxes).
· ¿Tetraciclinas? No es problema para Polus Advanced.
· Control Remoto – Mando a distancia de Start/Stop.
· Control de Temperatura en pantalla.

Ref. 89932		  5.082,00€

 



47Los precios indicados son por unidad de producto  
(a excepción de las referencias identificadas como kits). Compra donde quieras: atención en el 900 39 39 39 o en www.proclinic.es

LÁMPARAS DE BLANQUEAMIENTO

El Sistema de blanqueamiento Beyond II es la segunda generación de nuestro sistema de blanqueamiento Beyond Whitening Accelerator, 
consiguiendo de está manera que el blanqueamiento sea aún más simple y asequible. Está innovación, que contiene una salida de luz LED de alta 
intensidad, ayudará a proporcionar unos resultados superiores de blanqueamiento en un tiempo de tratamiento más corto. Con sus funciónes 
simultáneas, ajustables y purificadoras, y junto con su diseño, el acelerador Beyond II Whitening Accelerator ayudará a proporcionar resultados de 
alta calidad con unos precios muy inferiores a los actuales.

Incluimos 3 años de garantía de fábrica

Elegante - Chic y moderno diseño para los blanqueamientos profesionales en clínica
Simultaneo - Sistema preparado para realizar dos tratamientos de blanqueamiento en el mismo momento
Único - Por su diseño y su poco peso, con lo que es totalmente portátil. 6 kg
Ajustable - Automático Dispone de diferentes intensidades en función de la sensibilidad de cada paciente, a la hora de trabajar en intensidad alta, 
mientras está funciónando, si la luz detecta un calor excesivo, automáticamente baja la intensidad al mínimo para no generar un daño en la mucosa 
del paciente o producir sensibilidad.
Digital - De muy fácil manejo, con display digital.

Lámparas de blanqueamiento

LÁMPARA PARA BLANQUEAMIENTOS BEYOND II 
ACCELERATOR

Marca:	 Beyond
Características:	 -Doble longitud de onda, de 480 a 520 Nm 
	 - El único e incomparable Sistema de blanqueamiento dental
	 que permite blanquear a 2 pacientes a la vez.
	 - 3 Tipos de intensidad en función de la sensibilidad de cada paciente
	 - 21.000 – 23.000 – 26.000 Luxes
	 - Última generación Luz LED, No Genera Calor, no irrita las encías.

Ref. 89799		  1.428,00€

Fórmula de blanqueamiento Premium de H2 O2 al 6% con JERINGA blanqueador para 
después del tratamiento 
Este kit de blanqueamiento dental con peróxido de hidrógeno al 6% (H 2O 2) está diseñado 
para ofrecer resultados profesionales en tan solo 36 minutos.  
El kit de blanqueamiento OSMO para cinco pacientes cuenta con un gel de fórmula avanzada y 

segura que puede utilizarse en el consultorio sin necesidad de protección gingival. 
Un tratamiento típico consiste en tres ciclos consecutivos de 12 minutos cada uno, diseñados 
para trabajar conjuntamente con la aceleración de la luz. 
La jeringa doble del 6% de este kit incluye suficiente gel blanqueador de dientes para tres ciclos 
en el sillón.

Lámparas de blanqueamiento

KIT BLANQUEAMIENTO DENTAL OSMO 5 PATIENT

Marca:	 Beyond
Características:	 - 5 Osmo gel jeringas 2,6g/2.2ml
	 - 5 Canulas mezcladoras
	 - 5 Protectores de labios
	 - 1 Manual de isntrucciones Osmo
	 - 5 Guias de colores Vita
	 - 5 Guias despues tratamiento.

Ref. 12361		  263,00€

*Descuentos acumulables a las ofertas mensuales 
sobre PVP.  Consulta condiciones.

Hasta

-15% 
adicional*



48 Descuentos según volumen de compra: 5% a partir de 500€ / 10% a partir de 1.000€ / 15% a partir de 1.500€.
Los precios indicados son por unidad de producto  

(a excepción de las referencias identificadas como kits). 

LÁMPARAS DE BLANQUEAMIENTO

Lámpara de blanqueamiento QuickWhite 
- Lámpara de doble arcada de última generación.
- 85 Leds.
- Garantiza de 4 a 12 tonos de mejora en luminosidad.
- No necesita recambios ni mantenimiento.
- Luz fría.
- Minimiza el riesgo de sensibilidad y pulpitis.
- Adaptable a su sillón dental.
- Carrito disponible.
- Temporizador automático.
- Especificaciones técnicas: (REF: 001QWL).
- Longitud de onda: 380-530 nm.
- Potencia de entrada: 100-240 V.
- Conector AC: IEC 320/13.
- Salida Voltaje DC: 24 V.
- Conector DC: + 2.1x5.5 mm.
- Modo de operación: Continuo con sesiones intermi-
tentes.
- Temporizador automático programable.
- Peso: 2Kg.
Sistema de blanqueamiento de arco completo.
• Blanquea ambas arcadas a la vez
• Blanqueamiento completo, con resulato visible, en 40 
minutos.

• Luz LED, sin recambio de bombillas.
• Luz fría.
• Sin riesgo de pulpitis o sensibilidades serias.
• Adaptable a su equipo o con soporte de ruedas (bajo 
pedido).
• Kits Quick White: gel que combinado con la luz que 
consigue una
aceleración del proceso de degradación del
peróxido de hidrógeno consiguiendo de 4 a 12 tonos en 
una sola sesión.
ENVASE - Lámpara QuickWhite.
- Transformador
- Pieza T
- Soporte para sillón dental
- 1 Gafas
- 1 Retractor
Oferta 1840
- 2 Kits QuickWhite 3 pacientes.
- 1 Kit Casa Plus (10 jeringas al 6% peróxido de 
hidrogeno).
- 1 Caja expositora 21 unidades Whitening Pen al 6% 
peróxido de
hidrogeno.

LÁMPARA PARA BLANQUEAMIENTOS QUICKWHITE 
KIT OFERTA 1840
Marca:	 Quick White

Ref. 74181	 Lámparas de blanqueamiento	 1.990,00€

Lámpara de blanqueamiento QuickWhite 
- Lámpara de doble arcada de última generación.
- 85 Leds.
- Garantiza de 4 a 12 tonos de mejora en luminosidad.
- No necesita recambios ni mantenimiento.
- Luz fría.
- Minimiza el riesgo de sensibilidad y pulpitis.
- Adaptable a su sillón dental.
- Carrito disponible.
- Temporizador automático.

- Especificaciones técnicas: (REF: 001QWL).
- Longitud de onda: 380-530 nm.
- Potencia de entrada: 100-240 V.
- Conector AC: IEC 320/13.
- Salida Voltaje DC: 24 V.
- Conector DC: + 2.1x5.5 mm.
- Modo de operación: Continuo con sesiones intermi-
tentes.
- Temporizador automático programable.
- Peso: 2Kg.

LÁMPARA PARA BLANQUEAMIENTOS QUICK WHITE 
Marca:	 Quick White

Ref. 18766	 Lámparas de blanqueamiento	 1.550,00€

SOPORTE A BARRA DE EQUIPO DENTAL PARA LÁMPARA 
DE BLANQUEAMIENTO QUICK WHITE
Marca: 	 Quick White

Ref. 93465	 	 290,00€

GAFAS PROTECTORAS PARA LÁMPARA
DE BLANQUEAMIENTO QUICK WHITE GAF001
Marca: 	 Quick White

Ref. 93460		  46,73€

Lámparas de blanqueamiento  
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LÁMPARAS DE BLANQUEAMIENTO

LÁMPARA PARA BLANQUEAMIENTOS M-69 
(BASE MÓVIL)
Marca:	 Sparkle Smile
·  Modelo ergonómico.
·  Base móvil.
·  3 Leds alta producción de energía con 2.327 W.
·  Longitud de onda 430 -490 nm. , luz roja 610 - 650 nm
·  Blanqueamiento completo de las dos arcadas.
·  Energía adaptable según las necesidades del paciente.
·  Temporizador automático.

Ref. 45997	 890,00€

LÁMPARA PARA BLANQUEAMIENTOS M-60 
(ADAPTABLE SILLON)
Marca: Sparkle Smile
·  4 Leds alta producción de energía con 2.000 W.
·  Longitud de onda 430 -490 nm.
·  Modelo ergonómico.
·  Blanqueamiento completo de las dos arcadas.
·  Temporizador automático.
·  Adaptable al sillón dental.

Ref. 45995	 490,00€

LÁMPARA PARA BLANQUEAMIENTOS M-66 
(BASE MÓVIL)
Marca:	 Sparkle Smile
·  4 Leds alta producción de energía con 2.000 W.
·  Longitud de onda 430 -490 nm.
·  Modelo ergonómico.
·  Blanqueamiento completo de las dos arcadas.
·  Temporizador automático.
·  Base móvil.

Ref. 45996	 590,00€

Lámparas de blanqueamiento  



www.proclinic.esPEFC/14-38-00352

PEFC Certificado

Este producto
procede de bosques
gestionados de forma
sostenible y fuentes
controladas

www.pefc.es www.proclinic.esPEFC/14-38-00352

PEFC Certificado

Este producto
procede de bosques
gestionados de forma
sostenible y fuentes
controladas

www.pefc.es www.proclinic.eswww.proclinic.esPEFC/14-38-00352

PEFC Certificado

Este producto
procede de bosques
gestionados de forma
sostenible y fuentes
controladas

www.pefc.es


	Alineadores
	AAFF Ortodoncia Alineadores 2024
	Alineadores.pdf
	CONTRA_ALINEA



